
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 
(Publicada no DOU, Seção 2, 19/03/2024, pp. 46/55) 

 
Dispõe sobre aprovação da lista de 

antiguidade dos(as) membros(as) do 

MPT, vigente à data de 31/12/2023. 

 

 

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

TRABALHO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 98, inciso VII, e 

para os fins do § 1º do artigo 202, ambos da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 

1993, e o que consta do PGEA nº 20.02.0003.0000001/2024-37,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar e mandar publicar a lista de antiguidade dos(as) 

membros(as) do Ministério Público do Trabalho, vigente à data de 31 de dezembro de 

2023, constante do anexo desta Resolução. 

 

Art. 2º. Segundo o disposto no § 2° do artigo 202, da Lei Complementar n° 

75, de 20 de maio de 1993, o prazo para reclamação contra a Lista de Antiguidade será 

de trinta dias, contado da publicação. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

JOSÉ DE LIMA RAMOS PEREIRA 

Presidente 

 

IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS 

Vice-Presidenta 

MARIA APARECIDA GUGEL 

Conselheira 

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE 

Conselheira 

EDELAMARE BARBOSA MELO 

Conselheira 

CRISTIANO OTÁVIO PAIXÃO ARAÚJO PINTO 

Conselheiro 

FRANCISCO GÉRSON MARQUES DE LIMA 

Conselheiro 

ADRIANA SILVEIRA MACHADO 

Conselheira 

 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

ANEXO 

 

Lista de antiguidade dos Membros do Ministério Público do Trabalho apurada até 31/12/2023, em cumprimento ao que dispõe o § 1º do artigo 

202 da Lei Complementar nº 75/93. 

SUBPROCURADOR(A)-GERAL DO TRABALHO 

Ordem Matrícula Nome UF Lotação Exercício Cargo Carreira Federal Geral 

1 12 LUIZ DA SILVA FLORES DF PGT 31/08/1984 14366 14880 18059 18059 

2 99 JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO DF PGT 02/03/1989 12722 13940 13940 13940 

3 18 HELOISA MARIA MORAES REGO PIRES DF PGT 12/07/1989 12590 13026 13026 13026 

4 146 MARIA APARECIDA GUGEL DF PGT 24/05/1995 10448 12871 14441 14441 

5 187 LUCINEA ALVES OCAMPOS DF PGT 30/09/1997 9588 12365 12365 12365 

6 2421779 DAN CARAÍ DA COSTA E PAES DF PGT 19/05/1998 9357 12870 15158 15158 

7 203 IVANA AUXILIADORA MENDONCA SANTOS DF PGT 25/07/2000 8559 12205 13197 13197 

8 44 VERA REGINA DELLA POZZA REIS DF PGT 31/10/2002 7731 14880 14880 14880 

9 166 JOSÉ NETO DA SILVA DF PGT 29/03/2003 7582 12640 17497 17497 

10 205 GUSTAVO ERNANI CAVALCANTI DANTAS DF PGT 21/03/2009 5398 12197 14063 14063 

11 224 EVANY DE OLIVEIRA SELVA DF PGT 30/09/2009 5205 11702 18428 18428 

12 144 CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO DF PGT 21/03/2013 3937 12871 12871 12871 

13 219 ELIANE ARAQUE DOS SANTOS DF PGT 03/04/2013 3924 11702 15986 15986 

14 138 OKSANA MARIA DZIURA BOLDO DF PGT 21/12/2013 3662 12871 13041 13041 

15 220 SANDRA LIA SIMON DF PGT 21/12/2013 3662 11702 12503 12503 

16 212 ANDREA ISA RIPOLI DF PGT 21/12/2013 3662 11702 11702 13406 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

17 211 ENEAS BAZZO TORRES DF PGT 21/12/2013 3662 11702 11702 11990 

18 247 MANOEL JORGE E SILVA NETO DF PGT 21/12/2013 3662 11588 11588 11588 

19 248 CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE DF PGT 21/12/2013 3662 11575 16608 16608 

20 325 MAURICIO CORREIA DE MELLO DF PGT 21/12/2013 3662 10966 14187 14187 

21 339 ANDRÉ LUÍS ROYER SPIES DF PGT 21/12/2013 3662 10966 13606 13606 

22 275 EDELAMARE BARBOSA MELO DF PGT 15/07/2015 3091 10966 10966 14404 

23 261 LUIZ EDUARDO GUIMARÃES BOJART DF PGT 24/05/2017 2412 10966 12037 14059 

24 252 WILIAM SEBASTIÃO BEDONE DF PGT 30/11/2017 2222 10966 10966 13411 

25 307 JOSÉ DE LIMA RAMOS PEREIRA DF PGT 09/05/2018 2062 10966 14041 14041 

26 336 CRISTIANO OTAVIO PAIXÃO ARAÚJO PINTO DF PGT 04/08/2018 1975 10966 13270 13270 

27 328 PEDRO LUIZ GONÇALVES SERAFIM DA SILVA DF PGT 02/06/2019 1673 10966 10966 11504 

28 469 FABIO LEAL CARDOSO DF PGT 31/07/2020 1248 9679 10827 10827 

29 264 FRANCISCO GERSON MARQUES DE LIMA DF PGT 01/08/2020 1247 10966 11258 13233 

30 395 ADRIANA SILVEIRA MACHADO DF PGT 02/03/2021 1034 10047 11642 11642 

31 2410075 ANDRE LACERDA DF PGT 16/06/2021 928 14480 17031 17031 

32 461 ILEANA NEIVA MOUSINHO DF PGT 12/11/2021 779 9685 10227 11555 

33 253 CLAUDIA MARIA REGO PINTO RODRIGUES DA COSTA DF PGT 30/07/2022 519 10966 14897 17816 

34 489 GLAUCIO ARAÚJO DE OLIVEIRA DF PGT 05/10/2022 452 9685 11315 11315 

35 122 WALDIR DE ANDRADE BITU FILHO DF PGT 17/08/2023 136 13026 13026 15215 

36 155 MARCIO OCTAVIO VIANNA MARQUES DF PGT 17/08/2023 136 12871 12871 12871 

37 52 VIRGINIA MARIA VEIGA DE SENNA DF PGT 17/08/2023 136 12870 15865 15865 

38 353 LUERCY LINO LOPES DF PGT 17/08/2023 136 10966 10966 10966 

39 456 PAULO JOARES VIEIRA DF PGT 17/08/2023 136 10047 15279 15279 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

40 465 DANIELA DE MORAIS DO MONTE VARANDAS DF PGT 17/08/2023 136 9685 11539 11539 

41 569 SEBASTIÃO VIEIRA CAIXETA DF PGT 17/08/2023 136 8872 13075 13075 

42 23 MARIA VITORIA SUSSEKIND ROCHA DF PGT 06/09/2023 116 12870 18036 18036 

 

PROCURADOR(A) REGIONAL DO TRABALHO 

Ordem Matrícula Nome UF Lotação Exercício Cargo Carreira Federal Geral 

1 124 EDUARDO MAIA BOTELHO MG PRT-3ª REG 19/06/1993 11152 13026 13026 13026 

2 135 LAURA MARTINS MAIA DE ANDRADE SP PRT-2ª REG 19/06/1993 11152 13026 13026 13026 

3 126 MARIA JOSÉ SAWAYA DE CASTRO PEREIRA DO VALE SP PRT-2ª REG 19/06/1993 11152 13024 13024 13024 

4 148 JOSÉ CARDOSO TEIXEIRA JUNIOR PR PRT-9ª REG 19/06/1993 11152 12871 12871 12871 

5 40 MARIA CHRISTINA DUTRA FERNANDEZ MG PRT-3ª REG 19/05/1994 10818 12870 15903 15903 

6 2421788 DANTON DE ALMEIDA SEGURADO SP PRT-2ª REG 19/06/1993 10435 14163 14163 14596 

7 49 LUIZ FERNANDO MATHIAS VILAR RS PRT-4ª  REG 27/08/1996 9987 12870 15893 15893 

8 226 JUNIA CASTELAR SAVAGET MG PRT-3ª REG 14/02/1998 9451 11702 12654 12654 

9 181 EGLE REZEK SP PRT-2ª REG 07/03/1998 9430 12365 12365 12365 

10 236 MARISA REGINA MURAD LEGASPE SP PRT-2ª REG 03/04/1998 9403 11702 11936 11936 

11 215 LEONARDO ABAGGE FILHO PR PRT-9ª REG 07/04/1998 9399 11702 14212 14212 

12 267 XISTO TIAGO DE MEDEIROS NETO RN PRT-21ª  REG 18/04/1998 9388 10966 11174 11174 

13 240 ADRIANA BIZARRO SP PRT-15ª  REG 23/06/1998 9322 11702 11702 11702 

14 291 RAFAEL GAZZANEO JUNIOR AL PRT-19ª  REG 27/08/1998 9257 10966 13296 15339 

15 239 ADRIANE REIS DE ARAUJO SP PRT-2ª REG 02/04/1999 9039 11702 12410 12410 

16 242 VICTOR HUGO LAITANO RS PRT-4ª  REG 29/05/1999 8982 11702 12432 12432 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

17 262 LORIS ROCHA PEREIRA JUNIOR PA PRT-8ª REG 07/07/2001 8212 10966 11163 12322 

18 310 ROBERTO MAGNO PEIXOTO MOREIRA MA PRT-16ª REG 08/03/2002 7968 10966 15198 15198 

19 324 MARCIA CAMPOS DUARTE MG PRT-3ª REG 08/03/2002 7968 10966 11713 11713 

20 265 CICERO VIRGULINO DA SILVA FILHO BA PRT-5ª REG 08/03/2002 7968 10966 10966 18921 

21 266 SANDRA BORGES SP PRT-2ª REG 04/05/2002 7911 10966 10966 13782 

22 270 CARLA GEOVANNA CUNHA ROSSI MOTA BA PRT-5ª REG 06/07/2002 7848 10966 11099 13457 

23 320 RENATA CRISTINA PIAIA PETROCINO SP PRT-15ª  REG 16/10/2002 7746 10966 14474 15806 

24 357 INÊS OLIVEIRA DE SOUSA BA PRT-5ª REG 11/06/2003 7508 10966 10966 10966 

25 356 LUIZA YUKIKO KINOSHITA AMARAL SP PRT-2ª REG 22/08/2003 7436 10966 10966 12245 

26 279 MARIA ANGELA LOBO GOMES PE PRT-6ª REG 10/09/2003 7417 10966 15871 15871 

27 294 MARIA LUCIA DE SA VIEIRA BA PRT-5ª REG 26/12/2003 7310 10966 11399 11399 

28 300 JOÃO HILARIO VALENTIM ES PRT-17ª REG 19/03/2004 7226 10966 11323 12297 

29 301 MONICA SILVA VIEIRA DE CASTRO RJ PRT-1ª REG 26/03/2004 7219 10966 10966 10966 

30 305 LUIZ RENATO CAMARGO BIGARELLI PR PRT-9ª REG 04/05/2004 7180 10966 10966 14139 

31 316 CLÁUDIA TELHO CORRÊA ABREU GO PRT-18ª  REG 20/08/2005 6707 10966 12032 12032 

32 315 LOURENCO AGOSTINI DE ANDRADE RS PRT-4ª  REG 20/08/2005 6707 10235 11679 11679 

33 318 ALEXANDRE MEDEIROS DA FONTOURA FREITAS SC PRT-12ª  REG 23/08/2007 5974 10966 11778 11778 

34 185 JOSÉ VALDIR MACHADO SP PRT-2ª REG 26/01/2008 5713 12155 15788 15788 

35 359 DEBORAH DA SILVA FELIX RJ PRT-1ª REG 24/05/2008 5699 10966 10966 10966 

36 322 ANA MARIA GOMES RODRIGUES PA PRT-8ª REG 10/08/2008 5621 10966 16966 17281 

37 373 JOÃO BATISTA LUZARDO SOARES FILHO PI PRT-22ª  REG 04/03/2009 5415 10966 11646 14178 

38 326 PAULO CÉSAR DE MORAES GOMES SP PRT-2ª REG 30/07/2009 5267 10966 10966 10966 

39 376 ABIAEL FRANCO SANTOS SP PRT-15ª  REG 13/08/2009 5253 10966 10966 10966 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

40 327 CRISTIANE KRAEMER GEHLEN SC PRT-12ª  REG 19/08/2009 5247 10966 10966 11122 

41 331 MARIANE JOSVIAK PR PRT-9ª REG 06/09/2009 5229 10966 12730 12730 

42 387 MÁRCIO ROBERTO DE FREITAS EVANGELISTA PB PRT-13ª  REG 10/09/2009 5225 10047 14393 14393 

43 333 ANDREA EHLKE PR PRT-9ª REG 20/12/2009 5124 10966 10966 14167 

44 367 ARLELIO DE CARVALHO LAGE MG PRT-3ª REG 09/04/2010 5014 10966 11258 14714 

45 334 DARLENE BORGES DORNELES PR PRT-9ª REG 13/05/2010 4980 10966 19327 19327 

46 293 ANA EMILIA ANDRADE ALBUQUERQUE DA SILVA BA PRT-5ª REG 29/08/2010 4872 10953 10953 12578 

47 390 JOÃO BATISTA MACHADO JÚNIOR PI PRT-22ª  REG 05/09/2010 4865 10047 11146 12510 

48 340 SILVANA RIBEIRO MARTINS RS PRT-4ª  REG 09/10/2010 4831 10966 15112 16515 

49 345 SORAYA TABET SOUTO MAIOR DF PRT-10ª  REG 04/12/2010 4775 10966 16895 16895 

50 341 SILVIA MARIA ZIMMERMANN SC PRT-12ª  REG 04/12/2010 4775 10966 11528 12285 

51 412 TERESA CRISTINA D ALMEIDA BASTEIRO RJ PRT-1ª REG 04/12/2010 4775 10047 11373 11685 

52 491 VIVIANE DOCKHORN WEFFORT PR PRT-9ª REG 04/12/2010 4775 9175 9175 10604 

53 347 LUIS CARLOS CORDOVA BURIGO PR PRT-9ª REG 21/09/2011 4502 10984 14220 14220 

54 443 ROBERTO RANGEL MARCONDES SP PRT-2ª REG 18/05/2012 4244 10047 10047 10047 

55 355 JUNIA BONFANTE RAYMUNDO RJ PRT-1ª REG 17/08/2012 4153 10966 10966 10966 

56 358 CYNTHIA MARIA SIMÕES LOPES RJ PRT-1ª REG 24/11/2012 4054 10966 13127 13127 

57 482 JOSÉ ANTONIO VIEIRA DE FREITAS FILHO RJ PRT-1ª REG 02/01/2013 4015 9685 12122 12508 

58 360 CLAUDE HENRI APPY SP PRT-15ª  REG 23/03/2013 3935 10966 10966 10966 

59 389 RITA MOITTA PINTO DA COSTA PA PRT-8ª REG 06/04/2013 3921 10047 11033 12965 

60 362 MARGARET MATOS DE CARVALHO PR PRT-9ª REG 29/05/2013 3868 10966 13431 13431 

61 364 JOSÉ MARCOS DA CUNHA ABREU GO PRT-18ª  REG 25/06/2013 3841 10966 10966 11768 

62 370 RENÉE ARAÚJO MACHADO PR PRT-9ª REG 31/08/2013 3774 10966 13775 13775 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

63 368 ADÉLIO JUSTINO LUCAS DF PRT-10ª  REG 10/09/2013 3764 10966 16376 17355 

64 394 MARIA CRISTINA SANCHEZ GOMES FERREIRA RS PRT-4ª  REG 18/10/2013 3726 10047 10047 10047 

65 407 CÉLIA REGINA CAMACHI STANDER SP PRT-2ª REG 14/04/2014 3548 10046 10046 11425 

66 400 FÁBIO MESSIAS VIEIRA SP PRT-15ª  REG 12/07/2014 3459 10047 13459 13459 

67 409 MARIA HELENA DA SILVA GUTHIER MG PRT-3ª REG 12/07/2014 3459 10047 10940 12064 

68 396 LISYANE CHAVES MOTTA RJ PRT-1ª REG 12/07/2014 3459 10047 10047 10047 

69 463 DANIELA RIBEIRO MENDES RJ PRT-1ª REG 12/07/2014 3459 9685 10803 10803 

70 460 GISELE SANTOS FERNANDES GÓES PA PRT-8ª REG 12/07/2014 3459 9685 9685 11472 

71 433 NICODEMOS FABRÍCIO MAIA CE PRT-7ª REG 27/11/2015 2956 10047 15755 15755 

72 403 SILVANA MÁRCIA MONTECHI VALLADARES DE OLIVEIRA SP PRT-2ª REG 27/11/2015 2956 10047 10959 13032 

73 410 LILIANA MARIA DEL NERY SP PRT-2ª REG 30/06/2016 2740 10047 10128 14866 

74 408 ALINE MARIA HOMRICH SCHNEIDER CONZATTI RS PRT-4ª  REG 10/03/2017 2487 10047 11947 12696 

75 416 LUTIANA NACUR LORENTZ MG PRT-3ª REG 01/06/2017 2404 10047 10047 10047 

76 553 ALESSANDRO SANTOS DE MIRANDA DF PRT-10ª  REG 28/09/2017 2285 8872 10160 10160 

77 420 ANA LÚCIA RIBAS SACCANI CASAROTTO SP PRT-15ª  REG 08/10/2017 2275 10047 10198 10198 

78 517 JONAS RATIER MORENO MS PRT-24ª REG 08/10/2017 2275 9175 13956 13956 

79 432 DÉBORA SCATTOLINI SP PRT-2ª REG 07/04/2018 2094 10047 12010 12505 

80 541 HELDER SANTOS AMORIM MG PRT-3ª REG 04/07/2018 2006 8872 8872 8872 

81 450 JOSÉ CAETANO DOS SANTOS FILHO PB PRT-13ª  REG 20/07/2018 1990 10047 11029 11029 

82 562 MARCIA CRISTINA KAMEI LÓPEZ ALIAGA SC PRT-12ª  REG 26/07/2018 1984 8872 8872 8872 

83 418 VALDIR PEREIRA DA SILVA DF PRT-10ª  REG 16/11/2018 1871 10047 14904 14904 

84 514 IZABEL CHRISTINA BAPTISTA QUEIROZ RAMOS RN PRT-21ª  REG 16/11/2018 1871 9175 9175 9175 

85 440 DIMAS MOREIRA DA SILVA SP PRT-15ª  REG 27/07/2019 1618 10047 10047 10047 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

86 556 ERLAN JOSÉ PEIXOTO DO PRADO DF PRT-10ª  REG 03/08/2019 1611 8872 11043 11974 

87 451 DENNIS BORGES SANTANA MG PRT-3ª REG 11/08/2019 1603 10047 11990 11990 

88 560 LUDMILA REIS BRITO LOPES DF PRT-10ª  REG 16/08/2019 1598 8872 8929 8929 

89 453 FRANCISCA HELENA DUARTE CAMELO CE PRT-7ª REG 20/09/2019 1563 10047 11897 13466 

90 411 ADRIANE ARNT HERBST RS PRT-4ª  REG 02/10/2019 1551 10047 13183 13183 

91 509 ANA CRISTINA DESIRÉE BARRETO FONSECA TOSTES RIBEIR GO PRT-18ª  REG 02/10/2019 1551 9175 11535 11535 

92 547 ROSIVALDO DA CUNHA OLIVEIRA SC PRT-12ª  REG 02/10/2019 1551 8872 11343 12916 

93 424 DENISE MARIA SCHELLENBERGER FERNANDES RS PRT-4ª  REG 01/11/2019 1521 10047 11105 11105 

94 543 SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE MS PRT-24ª REG 26/02/2020 1404 8872 10664 12004 

95 398 CÁSSIO DE ARAÚJO SILVA SE PRT-20ª REG 09/04/2020 1361 10002 10002 10002 

96 520 RONALDO JOSÉ DE LIRA SP PRT-15ª  REG 01/05/2020 1339 9175 9175 9175 

97 468 MAURICIO PESSOA LIMA MA PRT-16ª REG 15/05/2020 1325 9685 12403 12403 

98 602 MARCELO BRANDÃO DE MORAIS CUNHA BA PRT-5ª REG 15/09/2020 1202 8286 8286 8286 

99 476 GENDERSON SILVEIRA LISBOA MG PRT-3ª REG 10/10/2020 1177 9685 13387 14375 

100 494 ESTANISLAU TALLON BOZI ES PRT-17ª REG 10/10/2020 1177 9175 12198 12616 

101 430 DULCE MARIS GALLE RJ PRT-1ª REG 20/04/2021 985 10047 11646 11646 

102 593 RONALDO LIMA DOS SANTOS SP PRT-2ª REG 21/04/2021 984 8286 8728 9585 

103 447 JOÃO CARLOS TEIXEIRA RJ PRT-1ª REG 25/05/2021 950 10047 11835 11835 

104 583 VIVIANN BRITO MATTOS RJ PRT-1ª REG 22/07/2021 892 8286 8807 8807 

105 417 MARCELO GOULART RS PRT-4ª  REG 02/09/2021 850 10047 10274 11891 

106 575 RENATA COELHO VIEIRA RJ PRT-1ª REG 07/12/2021 754 8286 8286 8286 

107 477 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA PEREIRA MG PRT-3ª REG 18/12/2021 743 9685 9685 10652 

108 510 RAMON BEZERRA DOS SANTOS PE PRT-6ª REG 18/12/2021 743 9175 14309 14437 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

109 484 MARLISE SOUZA FONTOURA RS PRT-4ª  REG 24/12/2021 737 9685 12045 12145 

110 577 VALESCA DE MORAIS DO MONTE SP PRT-2ª REG 26/04/2022 614 8286 11181 11181 

111 506 IROS REICHMANN LOSSO PR PRT-9ª REG 05/07/2022 544 9175 9175 9175 

112 830 JORSINEI DOURADO DO NASCIMENTO AM PRT-11ª  REG 22/07/2022 527 5599 7254 8062 

113 528 EDUARDO VARANDAS ARARUNA PE PRT-6ª REG 05/08/2022 513 9175 11745 11745 

114 613 PHILIPPE GOMES JARDIM RS PRT-4ª  REG 29/08/2022 489 7599 7599 7599 

115 473 MARIA DE LOURDES HORA ROCHA ES PRT-17ª REG 03/11/2022 423 9685 9725 9725 

116 619 ANA CLAUDIA RODRIGUES BANDEIRA MONTEIRO RJ PRT-1ª REG 05/02/2023 329 7599 10881 10881 

117 512 VIRGINIA DE AZEVEDO NEVES CE PRT-7ª REG 17/02/2023 317 9175 10944 13345 

118 651 ANA CLÁUDIA NASCIMENTO GOMES RJ PRT-1ª REG 01/03/2023 305 6815 6815 6815 

119 423 ELISA MARIA BRANT DE CARVALHO MALTA SP PRT-2ª REG 17/08/2023 136 10047 11035 11269 

120 405 VERA LÚCIA CARLOS SP PRT-2ª REG 17/08/2023 136 10047 10145 12842 

121 464 CIRENI BATISTA RIBEIRO SP PRT-15ª  REG 17/08/2023 136 9685 12032 12032 

122 679 OMAR AFIF SP PRT-2ª REG 17/08/2023 136 6815 9990 9990 

123 715 ANA MARIA VILLA REAL FERREIRA RAMOS BA PRT-5ª REG 17/08/2023 136 6815 9973 9973 

124 656 RAFAEL DIAS MARQUES SP PRT-15ª  REG 17/08/2023 136 6815 7721 7721 

125 444 VIKTOR BYRUCHKO JUNIOR RS PRT-4ª  REG 16/09/2023 106 10047 11108 11108 

126 454 LUIZ CARLOS RODRIGUES FERREIRA MT PRT-23ª REG 16/09/2023 106 10047 10047 10047 

127 485 MARIA BEATRIZ CHAVES BA PRT-5ª REG 16/09/2023 106 9685 11721 11721 

128 496 MARIA EDLENE LINS FELIZARDO AM PRT-11ª  REG 16/09/2023 106 9175 14065 14065 

129 501 JOSÉ WELLINGTON DE CARVALHO SOARES RO PRT-14ª  REG 16/09/2023 106 9175 10708 10708 

130 539 ANDRÉA ALBERTINASE SP PRT-15ª  REG 16/09/2023 106 8872 8872 9046 

131 633 LUIS ANTONIO BARBOSA DA SILVA BA PRT-5ª REG 16/09/2023 106 7599 12022 12022 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

132 681 MAURICIO COENTRO PAIS DE MELO SP PRT-15ª  REG 16/09/2023 106 6815 6852 6852 

133 687 CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO LIMA PE PRT-6ª REG 16/09/2023 106 6815 6815 6815 

 

PROCURADOR(A) DO TRABALHO 

Ordem Matrícula Nome UF Sigla Exercício Cargo Class. Ano Federal Geral 

1 402 MÁRCIA MEDEIROS DE FARIAS RS PRT-4ª  REG 28/06/1996 10047 17 1996 10047 10047 

2 413 JANILDA GUIMARÃES DE LIMA GO PRT-18ª  REG 28/06/1996 10047 28 1996 12660 12660 

3 419 CASSIO LUIS CASAGRANDE RJ PRT-1ª REG 28/06/1996 10047 34 1996 10697 10697 

4 425 ALPINIANO DO PRADO LOPES GO PRT-18ª  REG 28/06/1996 10047 40 1996 16250 16250 

5 426 DANIELLE CRAMER RJ PRT-1ª REG 28/06/1996 10047 41 1996 10047 10047 

6 428 SAFIRA CRISTINA FREIRE AZEVEDO CARONE GOMES SC PRT-12ª  REG 28/06/1996 10047 43 1996 11084 13002 

7 438 IVO EUGÊNIO MARQUES RS PRT-4ª  REG 28/06/1996 10047 57 1996 12409 12409 

8 439 MARIA DAS GRACAS PRADO FLEURY GO PRT-18ª  REG 28/06/1996 10047 58 1996 10047 15999 

9 441 JOSÉ DINIZ DE MORAES RN PRT-21ª  REG 28/06/1996 10047 60 1996 11363 11363 

10 455 JOSÉ FERNANDO RUIZ MATURANA SP PTM - BAURU 28/06/1996 10047 75 1996 10169 12496 

11 458 LUCIA DE FATIMA DOS SANTOS GOMES RJ PRT-1ª REG 28/06/1996 10047 77 1996 10047 10047 

12 462 ANDRE LUIZ RIEDLINGER TEIXEIRA RJ PRT-1ª REG 25/06/1997 9685 4 1997 10750 10750 

13 466 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO FERNANDES BA PRT-5ª REG 25/06/1997 9685 8 1997 10560 18043 

14 470 SÉRGIO FAVILLA DE MENDONÇA RJ PRT-1ª REG 25/06/1997 9685 12 1997 14810 14810 

15 475 JOSÉ CLAUDIO CODECO MARQUES RJ PRT-1ª REG 25/06/1997 9685 17 1997 9685 11465 

16 483 INAJA VANDERLEI SILVESTRE DOS SANTOS PR PRT-9ª REG 25/06/1997 9685 25 1997 14935 14935 

17 487 CRISTIANO BOCORNY CORREA RS PRT-4ª  REG 25/06/1997 9685 29 1997 11107 11107 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

18 488 VIRGINIA DE ARAÚJO GONÇALVES FERREIRA AL PRT-19ª  REG 25/06/1997 9685 30 1997 11475 11475 

19 490 MARIZA MAZOTTI DE MORAES SP PRT-2ª REG 25/06/1997 9685 32 1997 9685 12162 

20 522 CICERO RUFINO PEREIRA MS PRT-24ª REG 17/11/1998 9177 32 1998 12016 13569 

21 497 KELEY KRISTIANE VAGO CRISTO ES PRT-17ª REG 17/11/1998 9175 7 1998 9288 9288 

22 499 MARILIA MASSIGNAN COPPLA PR PRT-9ª REG 17/11/1998 9175 9 1998 10182 10182 

23 500 HELOISE INGERSOLL SA RN PRT-21ª  REG 17/11/1998 9175 10 1998 9449 9449 

24 502 MARCELLO RIBEIRO SILVA GO PRT-18ª  REG 17/11/1998 9175 12 1998 10310 10310 

25 508 MARIA DO CARMO DE ARAÚJO MG PRT-3ª REG 17/11/1998 9175 18 1998 12902 13075 

26 511 ALICE NAIR FEIBER SONEGO SC PRT-12ª  REG 17/11/1998 9175 21 1998 9175 9175 

27 513 MARCELO DE OLIVEIRA RAMOS RJ PRT-1ª REG 17/11/1998 9175 23 1998 9175 9175 

28 518 VANESSA KASECKER BOZZA PR PRT-9ª REG 17/11/1998 9175 28 1998 9175 9175 

29 521 VALERIA SA CARVALHO DA SILVA CORREA RJ PRT-1ª REG 17/11/1998 9175 31 1998 13372 13372 

30 523 SANDRA MARLICY DE SOUZA FAUSTINO BA PRT-5ª REG 17/11/1998 9175 33 1998 10578 10578 

31 524 ACIR ALFREDO HACK SC PRT-12ª  REG 17/11/1998 9175 34 1998 16159 16677 

32 527 ANTONIO AUGUSTO ROCHA MG PRT-3ª REG 17/11/1998 9175 37 1998 15050 15050 

33 529 ELIANE LUCINA SP PRT-2ª REG 17/11/1998 9175 38 1998 11282 11282 

34 530 MARCELO JOSÉ FERNANDES DA SILVA RJ PRT-1ª REG 17/11/1998 9175 40 1998 13401 13401 

35 531 ARTUR DE AZAMBUJA RODRIGUES RJ PRT-1ª REG 17/11/1998 9175 41 1998 11945 11945 

36 533 MARIA JULIETA TEPEDINO DE BRAGANCA RJ PRT-1ª REG 17/11/1998 9175 43 1998 9175 9175 

37 534 DULCE MARTINI TORZECKI RJ PRT-1ª REG 17/11/1998 9175 44 1998 12442 12442 

38 536 CRISTIANE MARIA SBALQUEIRO LOPES PR PRT-9ª REG 17/11/1998 9175 46 1998 10735 10735 

39 537 JANUARIO JUSTINO FERREIRA GO PRT-18ª  REG 17/11/1998 9175 47 1998 10614 10614 

40 542 IVAN SERGIO CAMARGO DOS SANTOS RS PRT-4ª  REG 16/09/1999 8872 5 1999 13818 13818 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

41 544 JOAQUIM RODRIGUES NASCIMENTO DF PRT-10ª  REG 16/09/1999 8872 7 1999 11308 11308 

42 548 RODRIGO DE LACERDA CARELLI RJ PRT-1ª REG 16/09/1999 8872 11 1999 11483 11483 

43 549 HIDERALDO LUIZ DE SOUSA MACHADO PA PRT-8ª REG 16/09/1999 8872 12 1999 9880 9880 

44 551 GERALDO EMEDIATO DE SOUZA MG PRT-3ª REG 16/09/1999 8872 14 1999 8872 10095 

45 552 ROGERIO RODRIGUES DE FREITAS SP PTM - BAURU 16/09/1999 8872 15 1999 9102 9921 

46 554 ADRIANA AUGUSTA DE MOURA SOUZA MG PRT-3ª REG 16/09/1999 8872 17 1999 8872 8872 

47 557 MARIA BEATRIZ ALMEIDA BRANDT SP PRT-2ª REG 16/09/1999 8872 20 1999 10799 11739 

48 558 LUCIANA MARQUES COUTINHO MG PRT-3ª REG 16/09/1999 8872 21 1999 8872 8872 

49 563 ANA LUCIA BARRANCO PR PRT-9ª REG 16/09/1999 8872 26 1999 8872 8872 

50 564 JULIANE MOMBELLI RJ PRT-1ª REG 16/09/1999 8872 27 1999 11524 11524 

51 565 FAUSTINO BARTOLOMEU ALVES PIMENTA PA PRT-8ª REG 16/09/1999 8872 28 1999 14952 15350 

52 566 KEILOR HEVERTON MIGNONI SC PRT-12ª  REG 16/09/1999 8872 29 1999 9876 9876 

53 567 RICARDO JOSÉ DAS MERCES CARNEIRO SE PRT-20ª REG 16/09/1999 8872 30 1999 9883 9883 

54 568 ANA ELISA ALVES BRITO SEGATTI SP PRT-2ª REG 16/09/1999 8872 31 1999 8872 8872 

55 538 BERNARDO LEÔNCIO MOURA COELHO SP PRT-2ª REG 16/09/1999 8827 1 1999 10880 11972 

56 571 JOÃO BATISTA BERTHIER LEITE SOARES RJ PRT-1ª REG 24/04/2001 8286 1 2001 11413 11413 

57 574 VALDENICE AMALIA FURTADO PR PRT-9ª REG 24/04/2001 8286 4 2001 8286 11731 

58 576 ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA CE PRT-7ª REG 24/04/2001 8286 6 2001 9796 10323 

59 579 GUADALUPE LOURO TUROS COUTO RJ PRT-1ª REG 24/04/2001 8286 9 2001 8796 8796 

60 580 FERNANDO PINAUD DE OLIVEIRA JUNIOR RJ PTM - CABO FRIO 24/04/2001 8286 10 2001 11990 11990 

61 581 MARCELO MARTINS DAL PONT SC PRT-12ª  REG 24/04/2001 8286 11 2001 9873 9873 

62 587 ROSIMARA DELMOURA CALDEIRA MS PRT-24ª REG 24/04/2001 8286 18 2001 8286 9691 

63 588 MARIO ANTONIO GOMES SP PRT-15ª  REG 24/04/2001 8286 19 2001 8286 8286 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

64 589 JOSÉ REIS SANTOS CARVALHO MG PTM - JUIZ DE FORA 24/04/2001 8286 20 2001 11990 11990 

65 590 ADIR DE ABREU AL PRT-19ª  REG 24/04/2001 8286 21 2001 8286 8286 

66 591 JOÃO EDUARDO DE AMORIM SP PRT-2ª REG 24/04/2001 8286 22 2001 11385 11385 

67 592 ANDRÉA FERREIRA BASTOS MG PRT-3ª REG 24/04/2001 8286 23 2001 8889 11451 

68 594 FABIO LUIZ VIANNA MENDES RJ PRT-1ª REG 24/04/2001 8286 25 2001 8286 8286 

69 595 LUÍS PAULO VILLAFAÑE GOMES SANTOS GO PRT-18ª  REG 24/04/2001 8286 26 2001 10610 10610 

70 596 SÔNIA TOLEDO GONÇALVES MG PRT-3ª REG 24/04/2001 8286 27 2001 10287 11868 

71 597 HUMBERTO LUIZ MUSSI DE ALBUQUERQUE PR PRT-9ª REG 24/04/2001 8286 29 2001 8973 8973 

72 600 ANDREA NICE SILVEIRA LINO LOPES PR PRT-9ª REG 24/04/2001 8286 32 2001 8286 8286 

73 601 VALDIRENE SILVA DE ASSIS SP PRT-2ª REG 24/04/2001 8286 33 2001 8286 10074 

74 603 ALVAMARI CASSILLO TEBET SP PRT-15ª  REG 24/04/2001 8286 35 2001 9057 9057 

75 604 ANDRÉA TERTULIANO DE OLIVEIRA SP PRT-2ª REG 24/04/2001 8286 36 2001 8853 8853 

76 605 ANTONIO CARLOS LOPES SOARES ES PRT-17ª REG 24/04/2001 8286 37 2001 14832 14832 

77 606 CÁSSIO CALVILANI DALLA-DÉA SP PTM - ARARAQUARA 24/04/2001 8286 38 2001 8286 11906 

78 607 FRANCISCO MARCELO ALMEIDA ANDRADE RN PRT-21ª  REG 10/07/2001 8209 39 2001 13291 14138 

79 608 MARCUS VINICIUS GONCALVES SP PTM - BAURU 10/07/2001 8209 40 2001 11473 11542 

80 609 JOSÉ HERALDO DE SOUSA PI PRT-22ª  REG 10/07/2001 8209 41 2001 12499 12499 

81 610 MARIO LUIZ VIEIRA CRUZ SE PRT-20ª REG 12/03/2003 7599 1 2003 13347 13347 

82 611 MARICI COELHO DE BARROS PEREIRA DF PRT-10ª  REG 12/03/2003 7599 2 2003 10177 10177 

83 612 SÉFORA GRACIANA CERQUEIRA CHAR BA PRT-5ª REG 12/03/2003 7599 3 2003 7599 7599 

84 614 EVANDRO PAULO BRIZZI RS PRT-4ª  REG 12/03/2003 7599 5 2003 11552 13192 

85 616 ERICKA RODRIGUES DUARTE RJ PTM - PETRÓPOLIS 12/03/2003 7599 7 2003 7957 7957 

86 617 RENATA APARECIDA CREMA BOTASSO SP PTM - PRES. PRUDENTE 12/03/2003 7599 8 2003 12445 13593 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

87 618 IVANA PAULA CARDOSO SP PRT-15ª  REG 12/03/2003 7599 9 2003 7599 8694 

88 620 PATRICIA BLANC GAIDEX PR PRT-9ª REG 12/03/2003 7599 11 2003 7599 11447 

89 621 PAULA ROUSSEFF ARAÚJO RS PRT-4ª  REG 12/03/2003 7599 12 2003 7599 7599 

90 622 RODRIGO RAPHAEL RODRIGUES DE ALENCAR AL PRT-19ª  REG 12/03/2003 7599 13 2003 9657 9657 

91 623 LUCIANA TOSTES DE GUADALUPE E SILVA RJ PRT-1ª REG 12/03/2003 7599 14 2003 11056 11056 

92 625 ISABELLA GAMEIRO DA SILVA RJ PRT-1ª REG 12/03/2003 7599 16 2003 7599 10344 

93 626 DANIEL AUGUSTO GAIOTTO SP PRT-2ª REG 12/03/2003 7599 17 2003 7837 7837 

94 627 CARLOS LEONARDO HOLANDA SILVA CE PRT-7ª REG 12/03/2003 7599 18 2003 7599 7599 

95 628 DANIELA LANDIM PAES LEME DF PRT-10ª  REG 12/03/2003 7599 19 2003 7599 7818 

96 629 PATRICK MAIA MERISIO SP PRT-2ª REG 12/03/2003 7599 20 2003 7599 7599 

97 630 CLAUDIA REGINA LOVATO FRANCO SP PRT-2ª REG 12/03/2003 7599 21 2003 7599 7599 

98 631 RUBIA VANESSA CANABARRO PR PRT-9ª REG 12/03/2003 7599 22 2003 7599 7599 

99 632 FABIO GOULART VILLELA RJ PRT-1ª REG 12/03/2003 7599 23 2003 10031 10031 

100 634 CLAUDIA MARQUES DE OLIVEIRA SP PRT-15ª  REG 12/03/2003 7599 25 2003 9014 9014 

101 635 ANA LUIZA FABERO RJ PRT-1ª REG 12/03/2003 7599 26 2003 8782 8782 

102 636 SUSE LANE DO PRADO E SILVA GO PRT-18ª  REG 12/03/2003 7599 28 2003 9117 9117 

103 637 ALLINE PEDROSA OISHI DELENA SP PRT-2ª REG 08/09/2003 7419 29 2003 7419 8922 

104 638 DANIELA COSTA MARQUES DF PRT-10ª  REG 08/09/2003 7419 30 2003 9207 9207 

105 639 ERICH VINICIUS SCHRAMM SP PRT-2ª REG 08/09/2003 7419 31 2003 11289 11289 

106 640 MILENA CRISTINA COSTA GO PRT-18ª  REG 08/09/2003 7419 32 2003 8879 8879 

107 641 CELSO HENRIQUE RODRIGUES FORTES MS PRT-24ª REG 08/09/2003 7419 33 2003 11279 11279 

108 642 GUILHERME DUARTE DA CONCEIÇÃO SP PRT-15ª  REG 08/09/2003 7419 34 2003 8061 8661 

109 643 NEI MESSIAS VIEIRA SP PRT-15ª  REG 08/09/2003 7419 35 2003 11050 11050 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

110 644 PAULO GERMANO COSTA DE ARRUDA PB PRT-13ª  REG 08/09/2003 7419 36 2003 14081 14081 

111 645 SHEILA FERREIRA DELPINO RS PRT-4ª  REG 08/09/2003 7419 37 2003 11787 11787 

112 646 ALBERTO EMILIANO DE OLIVEIRA NETO PR PRT-9ª REG 08/09/2003 7419 38 2003 8944 10673 

113 647 CARLOS EDUARDO CARVALHO BRISOLLA DF PRT-10ª  REG 08/09/2003 7419 39 2003 7419 7419 

114 648 GILSON LUIZ LAYDNER DE AZEVEDO RS PRT-4ª  REG 08/09/2003 7419 40 2003 11284 11284 

115 650 CLEONICE MARIA RODRIGUES MOREIRA SAMPAIO BA PRT-5ª REG 15/12/2003 7321 27 2003 10553 10553 

116 615 EDUARDO TRAJANO CESAR DOS SANTOS DF PRT-10ª  REG 12/03/2003 6996 6 2003 8377 10671 

117 652 AURELIO AGOSTINHO VERDADE VIEITO MG PRT-3ª REG 04/05/2005 6815 2 2005 8250 12375 

118 653 PEDRO LINO DE CARVALHO JUNIOR BA PRT-5ª REG 04/05/2005 6815 3 2005 11311 14077 

119 655 FABIO AURELIO DA SILVA ALCURE PR PTM - MARINGÁ 04/05/2005 6815 5 2005 7544 7544 

120 657 VICTORIO ALVARO COUTINHO RETTORI MG PRT-3ª REG 04/05/2005 6815 7 2005 6865 13334 

121 658 MARCELO FREIRE SAMPAIO COSTA SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 8 2005 7914 8980 

122 659 ROSANGELA RODRIGUES DIAS DE LACERDA BA PRT-5ª REG 04/05/2005 6815 9 2005 9961 9961 

123 660 NATASHA CAMPOS BARROSO REBELLO SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 10 2005 8000 8000 

124 662 ALESSANDRA RANGEL PARAVIDINO ANDERY SP PRT-15ª  REG 04/05/2005 6815 12 2005 6815 6815 

125 663 MELÍCIA ALVES DE CARVALHO MESEL PE PRT-6ª REG 04/05/2005 6815 13 2005 9104 9104 

126 664 ALINE ZERWES BOTTARI BRASIL RS PRT-4ª  REG 04/05/2005 6815 14 2005 6815 6815 

127 665 MARCELO ADRIANO DA SILVA PR PTM - LONDRINA 04/05/2005 6815 17 2005 10742 10742 

128 666 MAURICIO GUIMARÃES DE CARVALHO RJ PTM - NITERÓI 04/05/2005 6815 19 2005 8728 8728 

129 667 CLARISSA RIBEIRO SCHINESTSCK SP PRT-15ª  REG 04/05/2005 6815 20 2005 7230 7230 

130 668 FLÁVIO HENRIQUE FREITAS EVANGELISTA GONDIM PB PRT-13ª  REG 04/05/2005 6815 21 2005 6815 6815 

131 670 ANTONIO MARCOS FONSECA DE SOUZA ES PRT-17ª REG 04/05/2005 6815 24 2005 11982 12512 

132 671 AROLDO TEIXEIRA DANTAS RN PRT-21ª  REG 04/05/2005 6815 25 2005 6815 6815 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

133 672 LUIS FABIANO DE ASSIS GO PRT-18ª  REG 04/05/2005 6815 26 2005 6815 6815 

134 673 ANA LUCIA COELHO DE LIMA ES PRT-17ª REG 04/05/2005 6815 27 2005 14872 14872 

135 675 JANINE MILBRATZ FIOROT ES PRT-17ª REG 04/05/2005 6815 29 2005 8005 8005 

136 676 PACÍFICO ANTÔNIO LUZ DE ALENCAR ROCHA BA PRT-5ª REG 04/05/2005 6815 30 2005 11276 11276 

137 677 JEANE CARVALHO DE ARAÚJO COLARES PI PRT-22ª  REG 04/05/2005 6815 31 2005 7821 7821 

138 678 VANESSA FUCINA AMARAL DF PRT-10ª  REG 04/05/2005 6815 33 2005 8487 8487 

139 680 AÍLTON VIEIRA DOS SANTOS SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 35 2005 10392 12975 

140 682 LUCIANO ARLINDO CARLESSO SC PRT-12ª  REG 04/05/2005 6815 37 2005 14087 14087 

141 683 MANOEL ADROALDO BISPO SE PRT-20ª REG 04/05/2005 6815 38 2005 14411 14411 

142 684 DJAILSON MARTINS ROCHA ES PTM - ITAPEMIRIM 04/05/2005 6815 39 2005 11073 11073 

143 685 MARCO ANTONIO COSTA PRADO RJ PRT-1ª REG 04/05/2005 6815 40 2005 6815 6815 

144 686 HEILER IVENS DE SOUZA NATALI PR PTM - LONDRINA 04/05/2005 6815 41 2005 9078 9078 

145 688 ALOÍSIO ALVES MG PRT-3ª REG 04/05/2005 6815 43 2005 13037 13037 

146 689 JOSÉ LAIZIO PINTO JUNIOR PE PRT-6ª REG 04/05/2005 6815 44 2005 10197 11345 

147 690 DANIELLE LEITE DE PINTO COSTA SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 45 2005 6815 8139 

148 691 ROGERIO UZUN SANFELICI FLEISCHMANN RS PRT-4ª  REG 04/05/2005 6815 46 2005 11043 11043 

149 692 ODRACIR JUARES HECHT MS PRT-24ª REG 04/05/2005 6815 47 2005 11360 11360 

150 693 ADRIANA HOLANDA MAIA CAMPELO BA PRT-5ª REG 04/05/2005 6815 48 2005 6815 6815 

151 694 ERICA BONFANTE DE ALMEIDA TESSAROLLO RJ PTM - NITERÓI 04/05/2005 6815 49 2005 10904 10904 

152 695 ELIAQUIM QUEIROZ MG PTM - UBERLÂNDIA 04/05/2005 6815 50 2005 10153 13295 

153 696 DÉBORA TITO FARIAS PE PRT-6ª REG 04/05/2005 6815 51 2005 6953 6953 

154 697 CINTHIA PASSARI VON AMMON SP PTM - RIBEIRÃO PRETO 04/05/2005 6815 52 2005 9063 9063 

155 698 MÁRCIA BACHER MEDEIROS RS PRT-4ª  REG 04/05/2005 6815 53 2005 6815 6815 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

156 699 ALESANDRO BATISTA BERALDO MG PTM - DIVINÓPOLIS 04/05/2005 6815 54 2005 10897 10897 

157 700 LARAH REBELO GOMES AL PRT-19ª  REG 04/05/2005 6815 55 2005 7258 7258 

158 701 CRISTIANE ANEOLITO FERREIRA SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 56 2005 6848 6848 

159 702 LUIZ ALESSANDRO MACHADO RS PRT-4ª  REG 04/05/2005 6815 57 2005 10737 10737 

160 703 RONILDO BERGAMO DOS SANTOS PR PTM - MARINGÁ 04/05/2005 6815 58 2005 8753 8753 

161 704 ADRIANE PERINI ARTIFON PR PRT-9ª REG 04/05/2005 6815 59 2005 6815 6815 

162 705 CINTIA NAZARÉ PANTOJA LEÃO PA PRT-8ª REG 04/05/2005 6815 60 2005 6815 6815 

163 706 FLÁVIA VANESSA MAIA NOGUEIRA PR PRT-9ª REG 04/05/2005 6815 61 2005 6815 6815 

164 707 REGINA DUARTE DA SILVA SP PTM - RIBEIRÃO PRETO 04/05/2005 6815 62 2005 9260 9260 

165 709 SANDRO HENRIQUE FIGUEIREDO CARVALHO DE ARAÚJO RJ PTM - NITERÓI 04/05/2005 6815 64 2005 7544 7544 

166 710 LUCIENE REZENDE VASCONCELOS RJ PRT-1ª REG 04/05/2005 6815 65 2005 11367 11721 

167 711 ADRIANA FREITAS EVANGELISTA GONDIM PE PRT-6ª REG 04/05/2005 6815 66 2005 6948 6948 

168 712 JULIANA QUELUZ VENTURINI MASSARENTE SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 67 2005 7144 7144 

169 713 FABIOLA JUNGES ZANI SP PRT-15ª  REG 04/05/2005 6815 68 2005 6815 6815 

170 714 LUIS FABIANO PEREIRA RN PRT-21ª  REG 04/05/2005 6815 69 2005 9295 9295 

171 716 TIAGO OLIVEIRA DE ARRUDA RJ PRT-1ª REG 04/05/2005 6815 71 2005 9180 9180 

172 717 RITA DE CASSIA DOS SANTOS SOUZA MANTOVANELI BA PRT-5ª REG 04/05/2005 6815 72 2005 6943 6943 

173 718 MIRON TAFURI QUEIROZ SP PRT-2ª REG 04/05/2005 6815 73 2005 6815 6815 

174 719 FÁBIO MASSAHIRO KOSAKA SC PRT-12ª  REG 04/05/2005 6815 74 2005 8790 8790 

175 720 JOSÉ PEDRO DOS REIS ES PRT-17ª REG 04/05/2005 6815 75 2005 15335 15335 

176 721 ALBÉRICO LUIS BATISTA NEVES SE PRT-20ª REG 27/06/2005 6761 23 2005 7276 7276 

177 722 LÍVIA VIANA DE ARRUDA PE PRT-6ª REG 15/07/2005 6743 18 2005 6953 6953 

178 724 CARLOS AUGUSTO SAMPAIO SOLAR RJ PRT-1ª REG 21/09/2005 6675 32 2005 9497 9497 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

179 725 CLÁUDIO DIAS LIMA FILHO BA PRT-5ª REG 14/10/2005 6652 15 2005 7393 7393 

180 674 SAMIRA TORRES SHAAT RJ PRT-1ª REG 04/05/2005 6439 28 2005 6439 6439 

181 728 RODRIGO CRUZ DA PONTE SOUZA PA PRT-8ª REG 09/11/2006 6261 3 2006 6755 8374 

182 729 VIRGÍNIA LEITE HENRIQUE PR PRT-9ª REG 09/11/2006 6261 4 2006 7128 7128 

183 730 JULIANA HÖRLLE PEREIRA RS PRT-4ª  REG 09/11/2006 6261 5 2006 7488 7488 

184 731 MYLLENA FORMIGA CAVALCANTE DE ALENCAR MEDEIROS PB PRT-13ª  REG 09/11/2006 6261 6 2006 6261 6261 

185 732 LEONARDO OSÓRIO MENDONÇA PE PRT-6ª REG 09/11/2006 6261 7 2006 6261 6261 

186 735 CRISTIANO LOURENÇO RODRIGUES SP PRT-2ª REG 09/11/2006 6261 11 2006 7809 7809 

187 737 JANINE REGO DE MIRANDA PE PRT-6ª REG 09/11/2006 6261 13 2006 6261 7944 

188 738 CAROLINA PEREIRA MERCANTE DF PRT-10ª  REG 09/11/2006 6261 14 2006 7739 7986 

189 740 ROBERTO PINTO RIBEIRO SP PRT-2ª REG 09/11/2006 6261 16 2006 9225 9225 

190 742 ROSEMEIRE LOPES DE LOBO FERREIRA AL PRT-19ª  REG 09/11/2006 6261 18 2006 6261 14300 

191 744 MARCO ANTONIO SEVIDANES DA MATTA RJ PRT-1ª REG 09/11/2006 6261 20 2006 11601 11601 

192 745 BERNARDO GUIMARÃES CARVALHO RIBEIRO BA PRT-5ª REG 09/11/2006 6261 21 2006 6954 6954 

193 746 FABIO LUIZ MOBARAK IGLESSIA RJ PRT-1ª REG 09/11/2006 6261 23 2006 9805 12396 

194 747 EDNALDO RODRIGO BRITO DA SILVA PI PRT-22ª  REG 09/11/2006 6261 24 2006 6929 7829 

195 748 RICARDO ARAUJO COZER CE PRT-7ª REG 09/11/2006 6261 25 2006 11276 11276 

196 749 LUCIANO ZANCHETTIN MICHELON SP PRT-15ª  REG 09/11/2006 6261 26 2006 10113 10113 

197 751 RODRIGO BARBOSA DE CASTILHO SP PRT-2ª REG 09/11/2006 6261 28 2006 6261 6261 

198 752 CINDI ELLOU LOPES DE DEUS E SILVA PA PRT-8ª REG 09/11/2006 6261 29 2006 6261 7880 

199 753 ANYA GADELHA DIÓGENES MA PRT-16ª REG 09/11/2006 6261 30 2006 6982 11310 

200 754 EDUARDO LUÍS AMGARTEN SP PRT-15ª  REG 09/11/2006 6261 31 2006 6261 6261 

201 755 SILVIO BELTRAMELLI NETO SP PRT-15ª  REG 09/11/2006 6261 34 2006 6261 6261 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

202 757 LEANDRO MOREIRA BATISTA RJ PTM - PETRÓPOLIS 09/11/2006 6261 36 2006 6261 6852 

203 758 SANDRO EDUARDO SARDA SC PRT-12ª  REG 09/11/2006 6261 37 2006 11611 11611 

204 759 CHAFIC KRAUSS DAHER PE PRT-6ª REG 09/11/2006 6261 40 2006 6261 6261 

205 760 ADSON SOUZA DO NASCIMENTO SE PRT-20ª REG 09/11/2006 6261 41 2006 7856 7856 

206 761 ROMULO BARRETO DE ALMEIDA BA PRT-5ª REG 09/11/2006 6261 42 2006 10300 12021 

207 762 FERNANDA BARBOSA DINIZ RJ PRT-1ª REG 09/11/2006 6261 43 2006 6261 6261 

208 763 NOEDI RODRIGUES DA SILVA RS PRT-4ª  REG 09/11/2006 6261 44 2006 12275 12275 

209 764 MARCOS SERGIO CASTELO BRANCO COSTA MA PRT-16ª REG 09/11/2006 6261 45 2006 7327 8938 

210 765 ENÉRIA THOMAZINI RS PTM - SANTA CRUZ DO SUL 09/11/2006 6261 46 2006 6261 6261 

211 766 RODRIGO LESTRADE PEDROSO SP PTM - SANTOS 09/11/2006 6261 47 2006 6261 6415 

212 767 ROBERTO RUY RUTOWITCZ NETTO PA PRT-8ª REG 09/11/2006 6261 48 2006 8915 8915 

213 769 CHARLES LUSTOSA SILVESTRE DF PRT-10ª  REG 09/11/2006 6261 50 2006 9592 9592 

214 772 ELISIANE DOS SANTOS RJ PRT-1ª REG 09/11/2006 6261 54 2006 8159 8159 

215 773 HIRAN SEBASTIÃO MENEGHELLI FILHO MS PRT-24ª REG 09/11/2006 6261 55 2006 9760 9760 

216 774 HENRIQUE LIMA CORREIA SP PTM - RIBEIRÃO PRETO 09/11/2006 6261 56 2006 6261 6261 

217 775 GUIOMAR PESSOTTO GUIMARÃES SP PTM - BAURU 09/11/2006 6261 58 2006 6261 17338 

218 776 ADOLFO SILVA JACOB MG PTM - CEL. FABRICIANO 09/11/2006 6261 59 2006 15773 15773 

219 779 RENATO SILVA BAPTISTA RJ PTM - ITAGUAÍ 09/11/2006 6261 62 2006 6261 9001 

220 780 GUSTAVO RIZZO RICARDO SP PTM - SOROCABA 09/11/2006 6261 63 2006 7657 7657 

221 770 MARIANA FLESCH FORTES SP PRT-2ª REG 18/12/2006 6222 52 2006 6222 6222 

222 756 PAULO DOUGLAS ALMEIDA DE MORAES MS PRT-24ª REG 22/01/2007 6187 35 2006 10314 10314 

223 743 ROBERTO PORTELA MILDNER SC PRT-12ª  REG 09/11/2006 6171 19 2006 13262 13262 

224 782 LORENA PESSOA BRAVO PE PRT-6ª REG 05/03/2007 6145 9 2006 6145 6145 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

225 784 GABRIELA TAVARES MIRANDA MACIEL PE PRT-6ª REG 05/03/2007 6145 33 2006 6292 7502 

226 783 DINAMAR CELY HOFFMANN DF PRT-10ª  REG 16/03/2007 6134 32 2006 11467 11467 

227 785 LUCIANA ESTEVAN CRUZ DE OLIVEIRA PR PTM - LONDRINA 28/06/2007 6030 51 2006 6262 6262 

228 786 GEORGIA MARIA DA SILVEIRA ARAGÃO CE PRT-7ª REG 28/06/2007 6030 53 2006 7152 7152 

229 787 PAULA DE ÁVILA E SILVA PORTO NUNES DF PRT-10ª  REG 28/06/2007 6030 1 2007 6355 6355 

230 788 SANDOVAL ALVES DA SILVA PA PRT-8ª REG 28/06/2007 6030 2 2007 6030 6030 

231 789 FRANCISCO JOSÉ PARENTE VASCONCELOS JÚNIOR CE PRT-7ª REG 28/06/2007 6030 3 2007 6030 6030 

232 790 BRUNO GOMES BORGES DA FONSECA ES PRT-17ª REG 28/06/2007 6030 4 2007 6030 6852 

233 791 PATRÍCIA DE MELLO SANFELICI FLEISCHMANN RS PRT-4ª  REG 28/06/2007 6030 5 2007 6030 6030 

234 792 MARIA ELENA MOREIRA RÊGO PI PRT-22ª  REG 28/06/2007 6030 6 2007 6030 10859 

235 793 MARCOS ANTONIO DE SOUZA ROSA MA PRT-16ª REG 28/06/2007 6030 7 2007 6030 6030 

236 794 PRISCILA CAVALIERI SP PRT-2ª REG 28/06/2007 6030 8 2007 6030 10421 

237 796 PRISCILA BOAROTO MG PRT-3ª REG 28/06/2007 6030 10 2007 6907 8003 

238 797 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA ALMEIDA PB PTM - CAMPINA GRANDE 28/06/2007 6030 11 2007 7236 7236 

239 798 GUILHERME KIRTSCHIG PR PRT-9ª REG 28/06/2007 6030 12 2007 6030 6030 

240 799 MAYLA MEY FRIEDRISZIK OCTAVIANO SIMON VENANCIO SP PTM - S. J. DOS CAMPOS 28/06/2007 6030 14 2007 6780 6780 

241 800 CAROL GENTIL ULIANA SP PRT-2ª REG 28/06/2007 6030 15 2007 6030 7083 

242 801 LUIZ CARLOS MICHELE FABRE GO PTM - ANÁPOLIS 28/06/2007 6030 16 2007 6572 7328 

243 802 LUCIANO LIMA LEIVAS SC PRT-12ª  REG 28/06/2007 6030 17 2007 7167 7167 

244 803 RODRIGO MAFFEI RS PTM - CAXIAS DO SUL 28/06/2007 6030 18 2007 6030 7858 

245 804 CARLOS CARNEIRO ESTEVES NETO RS PRT-4ª  REG 28/06/2007 6030 19 2007 9189 9189 

246 805 MARCELO CRISANTO SOUTO MAIOR PE PRT-6ª REG 28/06/2007 6030 20 2007 6324 7214 

247 806 ANDRESSA ALVES LUCENA RIBEIRO COUTINHO PB PRT-13ª  REG 28/06/2007 6030 21 2007 6127 6127 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

248 807 EMILIE MARGRET HENRIQUES NETTO SP PRT-2ª REG 28/06/2007 6030 22 2007 8290 8290 

249 808 ÉLISSON MIESSA DOS SANTOS SP PTM - RIBEIRÃO PRETO 28/06/2007 6030 23 2007 6030 6030 

250 809 FLÁVIA OLIVEIRA VEIGA BAULER SP PRT-2ª REG 28/06/2007 6030 24 2007 6030 6030 

251 810 ROGÉRIO SITÔNIO WANDERLEY PB PRT-13ª  REG 28/06/2007 6030 25 2007 6162 6162 

252 812 RAFAEL DE ARAÚJO GOMES SP PTM - ARARAQUARA 28/06/2007 6030 27 2007 6030 9356 

253 813 LARISSA LEAL LIMA AMORIM BA PRT-5ª REG 28/06/2007 6030 28 2007 6030 6030 

254 814 TADEU HENRIQUE LOPES DA CUNHA SP PTM - S. J. DO RIO PRETO 28/06/2007 6030 29 2007 6030 6030 

255 815 JAILDA EULIDIA DA SILVA PINTO PE PRT-6ª REG 28/06/2007 6030 30 2007 7046 7046 

256 816 RUTH PINTO MARQUES DA SILVA SP PRT-2ª REG 28/06/2007 6030 31 2007 11608 11684 

257 817 MARIA ROBERTA MELO KOMURO DA ROCHA PE PRT-6ª REG 28/06/2007 6030 32 2007 6890 6890 

258 819 EMERSON ALBUQUERQUE RESENDE SE PRT-20ª REG 28/06/2007 6030 34 2007 11115 11115 

259 820 RAULINO MARACAJÁ COUTINHO FILHO PB PRT-13ª  REG 28/06/2007 6030 35 2007 6030 6730 

260 811 EDNO CARVALHO MOURA PI PRT-22ª  REG 16/08/2007 5981 26 2007 5981 5981 

261 822 EME CARLA CRUZ DA SILVA CARVALHO AL PRT-19ª  REG 05/12/2007 5870 39 2006 6953 6953 

262 823 VICTOR HUGO FONSECA CARVALHO AL PRT-19ª  REG 05/12/2007 5870 37 2007 5870 7041 

263 824 LILIAN VILAR DANTAS BARBOSA RN PRT-21ª  REG 05/12/2007 5870 38 2007 5870 5870 

264 825 THALMA ROSA DE ALMEIDA FURLANETTI MT PTM - SINOP 05/12/2007 5870 40 2007 5870 5870 

265 826 MARCOS DUANNE BARBOSA DE ALMEIDA PI PRT-22ª  REG 05/12/2007 5870 41 2007 6953 6953 

266 827 ULISSES DIAS DE CARVALHO PE PRT-6ª REG 05/12/2007 5870 42 2007 7412 7412 

267 829 ELISABETH PRISCILA SATAKE SATO SP PRT-2ª REG 01/09/2008 5599 38 2006 6262 6262 

268 831 FLORENÇA DUMONT OLIVEIRA MG PRT-3ª REG 01/09/2008 5599 1 2008 6621 6621 

269 832 CAROLINA DE ALMEIDA MESQUITA SP PTM - S. J. DOS CAMPOS 01/09/2008 5599 2 2008 5599 5599 

270 833 TATIANA DONZA CANCELA DE CARVALHO PA PRT-8ª REG 01/09/2008 5599 3 2008 5599 8763 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

271 834 RAYMUNDO LIMA RIBEIRO JUNIOR SE PRT-20ª REG 01/09/2008 5599 4 2008 5599 5599 

272 835 FERNANDA BRITO PEREIRA MG PRT-3ª REG 01/09/2008 5599 5 2008 5599 7006 

273 836 TATIANA LEAL BIVAR SIMONETTI PE PRT-6ª REG 01/09/2008 5599 6 2008 5599 5599 

274 837 THAIS BARBOSA ATHAYDE DA SILVEIRA PR PRT-9ª REG 01/09/2008 5599 7 2008 6190 6667 

275 838 THIAGO MILANEZ ANDRAUS PR PRT-9ª REG 01/09/2008 5599 8 2008 6341 6341 

276 839 REJANE DE BARROS MEIRELES ALVES PA PRT-8ª REG 01/09/2008 5599 9 2008 5599 5599 

277 841 MARCELO DOS SANTOS AMARAL MG PTM - DIVINÓPOLIS 01/09/2008 5599 11 2008 10181 10181 

278 842 BERNARDO MATA SCHUCH RS PRT-4ª  REG 01/09/2008 5599 12 2008 8210 8210 

279 843 FERNANDA MARIA MAURI FURLANETO MA PTM - IMPERATRIZ 01/09/2008 5599 13 2008 6802 6802 

280 844 ROBERTO GOMES DE SOUZA MG PRT-3ª REG 01/09/2008 5599 14 2008 5599 7173 

281 845 MAISA GONÇALVES RIBEIRO MG PRT-3ª REG 01/09/2008 5599 15 2008 6747 7128 

282 846 DAMARIS FERRAZ SALVIONI SP PTM - BARUERI 01/09/2008 5599 16 2008 7648 7648 

283 847 EDUARDO MAIA TENORIO DA CUNHA ES PRT-17ª REG 01/09/2008 5599 17 2008 11339 11339 

284 848 ISABELA MAUL MIRANDA DE MENDONÇA RJ PRT-1ª REG 01/09/2008 5599 18 2008 6589 7821 

285 849 JULIANA BORTONCELLO FERREIRA RS PRT-4ª  REG 01/09/2008 5599 19 2008 5599 5599 

286 850 LIA MAGNOLER GUEDES DE AZEVEDO RODRIGUEZ SP PTM - ARARAQUARA 01/09/2008 5599 20 2008 5599 5599 

287 851 DANNIELLE CHRISTINE DUTRA DE LUCENA PB PTM - CAMPINA GRANDE 01/09/2008 5599 21 2008 5599 5599 

288 852 FERNANDA ESTRELA GUIMARÃES RS PRT-4ª  REG 01/09/2008 5599 23 2008 8420 8420 

289 853 BRUNO AUGUSTO AMENT SP PRT-15ª  REG 01/09/2008 5599 24 2008 7912 7912 

290 854 VANESSA PATRIOTA DA FONSECA PE PRT-6ª REG 01/09/2008 5599 25 2008 10302 10302 

291 855 MAUREL MAMEDE SELARES MA PRT-16ª REG 01/09/2008 5599 26 2008 8336 8336 

292 856 MEICIVAN LEMES LIMA MASTRELLA GO PTM - ANÁPOLIS 01/09/2008 5599 27 2008 7234 8670 

293 857 HELDER JOSÉ MENDES DA SILVA PR PTM - PONTA GROSSA 10/09/2009 5225 22 2008 5735 12169 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

294 858 LORENA VASCONCELOS PORTO SP PRT-2ª REG 10/09/2009 5225 1 2009 5225 5225 

295 860 GISELLE ALVES DE OLIVEIRA CE PRT-7ª REG 10/09/2009 5225 3 2009 5225 5225 

296 861 CHRISTIANE VIEIRA NOGUEIRA CE PRT-7ª REG 10/09/2009 5225 4 2009 5225 5225 

297 862 ANTONIO GLEYDSON GADELHA DE MOURA RN PRT-21ª  REG 10/09/2009 5225 5 2009 5225 5225 

298 863 CARLA AFONSO DE NÓVOA PA PRT-8ª REG 10/09/2009 5225 6 2009 5225 5225 

299 864 DANIELA ELBERT PAIS DE MELO RJ PRT-1ª REG 10/09/2009 5225 7 2009 5693 5693 

300 865 AUGUSTO GRIECO SANT ANNA MEIRINHO CE 
PTM - LIMOEIRO DO 
NORTE 10/09/2009 5225 8 2009 7544 7544 

301 866 SILVANA DA SILVA RJ PRT-1ª REG 10/09/2009 5225 9 2009 5400 11711 

302 867 GUSTAVO LUIS TEIXEIRA DAS CHAGAS PE PTM - CARUARU 10/09/2009 5225 10 2009 5326 6953 

303 868 ANA CAROLINA MARINELLI MARTINS SP PTM - SOROCABA 10/09/2009 5225 12 2009 5541 5541 

304 869 LUANA LIMA DUARTE VIEIRA LEAL SP PRT-15ª  REG 10/09/2009 5225 13 2009 7000 7000 

305 870 MICHELLE BASTOS CHERMONT RJ PRT-1ª REG 10/09/2009 5225 14 2009 5225 6012 

306 871 ANGELO FABIANO FARIAS DA COSTA DF PRT-10ª  REG 10/09/2009 5225 15 2009 7123 7123 

307 872 ANNELISE FONSECA LEAL PEREIRA BA PTM - FEIRA DE SANTANA 10/09/2009 5225 16 2009 6656 6656 

308 873 JOSÉ CARLOS SOUZA AZEVEDO PA PRT-8ª REG 10/09/2009 5225 17 2009 5225 5225 

309 874 CARLOS ALBERTO COSTA PEIXOTO MG PTM - POUSO ALEGRE 10/09/2009 5225 18 2009 11435 11491 

310 875 EVERSON CARLOS ROSSI SP PRT-15ª  REG 10/09/2009 5225 19 2009 5225 5225 

311 876 MARIELLE RISSANNE GUERRA VIANA CARDOSO AC PTM - RIO BRANCO 10/09/2009 5225 20 2009 5225 5225 

312 878 ANA VALERIA TARGINO DE VASCONCELOS CE PTM - SOBRAL 10/09/2009 5225 22 2009 5225 11317 

313 880 JOÃO FILIPE MOREIRA LACERDA SABINO SP PRT-2ª REG 10/09/2009 5225 24 2009 5225 5225 

314 882 MARIANA FERRER CARVALHO ROLIM CE PTM - JUAZEIRO DO NORTE 10/09/2009 5225 26 2009 7544 7544 

315 883 ALZIRA MELO COSTA AM PRT-11ª  REG 10/09/2009 5225 27 2009 6520 6520 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

316 884 CAROLINA MARZOLA HIRATA ZEDES SP PRT-15ª  REG 10/09/2009 5225 28 2009 5225 6457 

317 885 JEFERSON PEREIRA MS PTM - DOURADOS 10/09/2009 5225 29 2009 10140 10140 

318 886 BRUNA IENSEN DESCONZI RS PTM - SANTA MARIA 10/09/2009 5225 30 2009 5225 5225 

319 887 LORENA BRANDÃO LANDIM CAMAROTTI SP PRT-2ª REG 10/09/2009 5225 31 2009 5225 5225 

320 888 FRANCISCO CARLOS DA SILVA ARAÚJO RJ PRT-1ª REG 10/09/2009 5225 32 2009 13231 13231 

321 889 DANIELLE OLIVARES CORRÊA SP PRT-15ª  REG 10/09/2009 5225 33 2009 5225 5225 

322 890 CARLOS HENRIQUE PEREIRA LEITE PI PRT-22ª  REG 10/09/2009 5225 34 2009 9670 9670 

323 877 WAGNER GOMES DO AMARAL MG PTM - JUIZ DE FORA 30/11/2009 5144 21 2009 7807 7807 

324 891 THIAGO GURJÃO ALVES RIBEIRO RJ PRT-1ª REG 25/10/2010 4815 2 2009 6862 6862 

325 892 ALEXANDRE SALGADO DOURADO MARTINS RJ PTM - ITAGUAÍ 25/10/2010 4815 25 2009 11411 11411 

326 893 RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS NETO DF PRT-10ª  REG 25/10/2010 4815 1 2010 6060 8351 

327 894 MARCELA DE ALMEIDA MAIA ASFÓRA PB PTM - PATOS 25/10/2010 4815 2 2010 4815 4815 

328 895 MURILLO CESAR BUCK MUNIZ SP PRT-2ª REG 25/10/2010 4815 3 2010 4948 4948 

329 896 CLÁUDIA HONÓRIO PR PTM - FOZ DO IGUAÇU 25/10/2010 4815 4 2010 4815 5527 

330 898 CELESTE MARIA RAMOS MARQUES MEDEIROS SP PTM - S. J. DOS CAMPOS 25/10/2010 4815 6 2010 4815 4815 

331 899 GUSTAVO TENÓRIO ACCIOLY SP PTM - BARUERI 25/10/2010 4815 7 2010 4815 4815 

332 900 VANDERLEI AVELINO RODRIGUES SE PTM - ITABAIANA 25/10/2010 4815 8 2010 11833 11833 

333 901 AFONSO DE PAULA PINHEIRO ROCHA RN PTM - MOSSORÓ 25/10/2010 4815 9 2010 4815 4815 

334 902 KAROL TEIXEIRA DE OLIVEIRA DF PRT-10ª  REG 25/10/2010 4815 10 2010 6598 6598 

335 903 HELOISA SIQUEIRA DE JESUS DF PRT-10ª  REG 25/10/2010 4815 11 2010 8593 8593 

336 904 SILVIA SILVA DA SILVA PA PRT-8ª REG 25/10/2010 4815 12 2010 7089 7089 

337 905 JULIANA SOMBRA PEIXOTO GARCIA CE PTM - JUAZEIRO DO NORTE 25/10/2010 4815 13 2010 4815 4815 

338 906 RAFAEL GARCIA RODRIGUES PR PRT-9ª REG 25/10/2010 4815 14 2010 4815 4815 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

339 907 THAYLISE CAMPOS COLETA DE SOUZA ZAFFANI MT PRT-23ª REG 25/10/2010 4815 15 2010 5903 5903 

340 908 TATIANA LIMA CAMPELO SP PRT-2ª REG 25/10/2010 4815 16 2010 7632 7632 

341 909 LETÍCIA D OLIVEIRA VIEIRA BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 17 2010 4815 4815 

342 910 LIANA CLAUDIA BORGES PAULINO PR PTM - MARINGÁ 25/10/2010 4815 18 2010 4815 4815 

343 911 SILVIA DOMINGUES BERNARDES ROSSI MG PRT-3ª REG 25/10/2010 4815 19 2010 6747 6747 

344 912 POLLYANNA SOUSA COSTA TÔRRES PI PTM - TIMON 25/10/2010 4815 20 2010 10423 10423 

345 913 PAULO GONÇALVES VELOSO MG PTM - UBERLÂNDIA 25/10/2010 4815 21 2010 4815 4815 

346 914 LEDA REGINA FONTANESI SP PRT-15ª  REG 25/10/2010 4815 22 2010 8846 10016 

347 915 MÁRCIO DUTRA DA COSTA RS PTM - SANTA MARIA 25/10/2010 4815 23 2010 6068 7845 

348 930 CAROLINA DE PRÁ CAMPOREZ BUARQUE ES PTM - ITAPEMIRIM 25/10/2010 4815 24 2010 6684 6684 

349 916 ALEXANDRE MAGNO MORAIS BATISTA DE ALVARENGA SE PRT-20ª REG 25/10/2010 4815 25 2010 9243 9243 

350 917 ANA FARIAS HIRANO SP PTM - S. J. DOS CAMPOS 25/10/2010 4815 26 2010 4815 4815 

351 918 MARCIO AMAZONAS CABRAL DE ANDRADE SE PRT-20ª REG 25/10/2010 4815 27 2010 4815 4815 

352 919 THAIS BORGES DA SILVA ES PRT-17ª REG 25/10/2010 4815 28 2010 6200 6200 

353 920 CLAUDIA DE MENDONÇA BRAGA SOARES AL PRT-19ª  REG 25/10/2010 4815 29 2010 5886 5886 

354 921 MARCELA MONTEIRO DÓRIA AL PTM - ARAPIRACA 25/10/2010 4815 30 2010 5686 5686 

355 922 MARCELO GOSS NEVES SC PRT-12ª  REG 25/10/2010 4815 31 2010 4815 4815 

356 923 MAX EMILIANO DA SILVA SENA MG PRT-3ª REG 25/10/2010 4815 32 2010 5886 8809 

357 924 HUDSON MACHADO GUIMARÃES MG PRT-3ª REG 25/10/2010 4815 33 2010 10662 10662 

358 925 LETÍCIA MOURA PASSOS SOARES MG PTM - VARGINHA 25/10/2010 4815 34 2010 4815 4815 

359 926 VANESSA GRIZ MOREIRA GIL RODRIGUES PE PTM - CARUARU 25/10/2010 4815 35 2010 4815 4815 

360 927 MARCELA CONRADO DE FARIAS RIBEIRO RJ PRT-1ª REG 25/10/2010 4815 36 2010 6223 6223 

361 928 TÚLIO MOTA ALVARENGA MG PTM - CEL. FABRICIANO 25/10/2010 4815 37 2010 7156 7244 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

362 929 CIBELLE COSTA DE FARIAS PR PRT-9ª REG 25/10/2010 4815 38 2010 5443 5963 

363 931 CÂNDICE GABRIELA AROSIO MS PTM - DOURADOS 25/10/2010 4815 39 2010 4948 4948 

364 933 ANA RAQUEL MACHADO BUENO DE MORAES SP PTM - ARAÇATUBA 25/10/2010 4815 41 2010 4815 4815 

365 934 PATRICIA MAUAD PATRUNI ISOTTON SP PTM - BARUERI 25/10/2010 4815 42 2010 4815 4815 

366 935 MAURÍCIO FERREIRA BRITO BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 43 2010 6908 6908 

367 937 LUIZ FELIPE DOS ANJOS DE MELO COSTA AL PTM - ARAPIRACA 25/10/2010 4815 45 2010 8563 8563 

368 940 MARIANA FURLAN TEIXEIRA RS PRT-4ª  REG 25/10/2010 4815 48 2010 4815 4815 

369 941 FLÁVIA VILAS BOAS DE MOURA BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 49 2010 6277 6592 

370 942 ANDRÉA DE SÁ RORIZ TANNUS FREITAS BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 50 2010 5137 5137 

371 943 TIAGO MUNIZ CAVALCANTI PB PTM - PATOS 25/10/2010 4815 51 2010 7033 7033 

372 944 JAQUELINE COUTINHO SILVA BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 52 2010 6389 7706 

373 945 IGNEZ GUIMARÃES BOLOTÁRIO  PR PTM - LONDRINA 25/10/2010 4815 53 2010 4815 4815 

374 947 LARISSA SERRAT CREMONINI RODRIGUES DE FREITAS SP PTM - S. J. DO RIO PRETO 25/10/2010 4815 55 2010 4815 6278 

375 948 FERNANDA PESSAMILIO FREITAS FERREIRA MG PRT-3ª REG 25/10/2010 4815 56 2010 9259 9259 

376 950 ANDREA DA ROCHA CARVALHO GONDIM RN PTM - MOSSORÓ 25/10/2010 4815 59 2010 4815 6541 

377 951 ROSINEIDE MENDONÇA MOURA BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 60 2010 11370 11370 

378 952 CLARISSE DE SÁ FARIAS MALTA SE PTM - ITABAIANA 25/10/2010 4815 61 2010 5665 7139 

379 953 TAYSE DE ALENCAR MACARIO DA SILVA RJ PRT-1ª REG 25/10/2010 4815 62 2010 6353 6353 

380 954 RUY FERNANDO GOMES LEME CAVALHEIRO SP PRT-2ª REG 25/10/2010 4815 63 2010 4815 4815 

381 955 GENY HELENA FERNANDES BARROSO MARQUES DF PRT-10ª  REG 25/10/2010 4815 64 2010 7724 7724 

382 957 PAULO PENTEADO CRESTANA SP PRT-15ª  REG 25/10/2010 4815 66 2010 6516 6516 

383 958 MATHEUS GAMA CORREIA AL PRT-19ª  REG 25/10/2010 4815 67 2010 6186 6186 

384 960 FABIOLA BESSA SALMITO LIMA AM PRT-11ª  REG 25/10/2010 4815 69 2010 4815 7135 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

385 961 ALLAN DE MIRANDA BRUNO PA PRT-8ª REG 25/10/2010 4815 70 2010 4815 5468 

386 962 THAIS FIDELIS ALVES BRUCH RS PRT-4ª  REG 25/10/2010 4815 71 2010 7037 7037 

387 964 ANA GABRIELA OLIVEIRA DE PAULA SP PRT-2ª REG 25/10/2010 4815 73 2010 6618 6618 

388 965 MONICA FENALTI DELGADO PASETTO RS PTM - NOVO HAMBURGO 25/10/2010 4815 74 2010 4815 4815 

389 966 CHRISTIANE ALLI FERNANDES RN PTM - CAICÓ 25/10/2010 4815 75 2010 4815 4815 

390 967 LEONTINO FERREIRA DE LIMA JUNIOR MS PTM - CORUMBÁ 25/10/2010 4815 76 2010 6169 6169 

391 968 SILVIA SIQUEIRA VALENÇA BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 77 2010 4815 4815 

392 969 JULIANA MENDES MARTINS ROSOLEN SP PRT-15ª  REG 25/10/2010 4815 78 2010 4815 4815 

393 970 RENATO DAL ROSS PR PTM - CASCAVEL 25/10/2010 4815 79 2010 7007 7007 

394 971 MARCELO CASTAGNA TRAVASSOS DE OLIVEIRA BA PRT-5ª REG 25/10/2010 4815 80 2010 4815 4815 

395 972 PAULA ROMA DE MOURA RJ PRT-1ª REG 25/10/2010 4815 81 2010 4815 4815 

396 973 TIAGO RANIERI DE OLIVEIRA GO PTM - ANÁPOLIS 25/10/2010 4815 82 2010 8614 8614 

397 974 MARCOS MAURO RODRIGUES BUZATO ES PTM - COLATINA 25/10/2010 4815 83 2010 7975 7975 

398 975 FÁBIO FERNANDO PÁSSARI PR PTM - CAMPO MOURÃO 25/10/2010 4815 84 2010 5456 5456 

399 976 RENATA NUNES FONSECA STEHLING SP PRT-15ª  REG 25/10/2010 4815 85 2010 4909 4909 

400 977 MARCO AURELIO ESTRAIOTTO ALVES SP PRT-15ª  REG 25/10/2010 4815 86 2010 4815 4815 

401 978 RAFAEL DE AZEVEDO REZENDE SALGADO RJ PRT-1ª REG 25/10/2010 4815 87 2010 4815 4815 

402 979 ALEXANDRE MARIN RAGAGNIN RS PTM - SANTA MARIA 25/10/2010 4815 88 2010 4815 4815 

403 980 ANA LUISA ZORZENON GOULART VILLELA SP PTM - BARUERI 25/10/2010 4815 89 2010 4815 4815 

404 981 CESAR HENRIQUE KLUGE SP PTM - SANTOS 25/10/2010 4815 90 2010 8689 8689 

405 982 MARCOS GOMES CUTRIM SP PRT-2ª REG 25/10/2010 4815 91 2010 7272 7272 

406 983 JULIANO ALEXANDRE FERREIRA SP PRT-15ª  REG 25/10/2010 4815 92 2010 4815 4815 

407 984 ANA CAROLINA LIMA VIEIRA PE PTM - PETROLINA 25/10/2010 4815 93 2010 8146 8146 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

408 985 MARSELHA SILVERIO DE ASSIS DELLIAN BA PTM - ITABUNA 25/10/2010 4815 94 2010 6647 6647 

409 986 BRUNA BONFANTE SC PTM - BLUMENAU 25/10/2010 4815 95 2010 4815 4815 

410 987 VITOR BAUER FERREIRA DE SOUZA MG PRT-3ª REG 25/10/2010 4815 96 2010 6565 6565 

411 988 JEFFERSON LUIZ MACIEL RODRIGUES RJ PTM - NITERÓI 25/10/2010 4815 97 2010 10511 10511 

412 989 FLÁVIA BORNÉO FUNCK RS PRT-4ª  REG 25/10/2010 4815 98 2010 8224 8224 

413 990 ANA RAQUEL SAMPAIO PACIFICO SP PTM - GUARULHOS 25/10/2010 4815 99 2010 5771 5771 

414 991 PRISCILA MARIA RIBEIRO SC PTM - JOINVILLE 25/10/2010 4815 100 2010 7024 7024 

415 992 RODNEY LUCAS VIEIRA DE SOUZA MG PTM - PATOS DE MINAS 25/10/2010 4815 101 2010 11304 11304 

416 993 ADRIANA MARIA SILVA CUTRIM SP PRT-2ª REG 10/09/2012 4129 36 2007 5884 5884 

417 994 PRISCILA DIBI SCHVARCZ RS PRT-4ª  REG 03/12/2012 4045 1 2012 4533 4533 

418 996 MATEUS DE OLIVEIRA BIONDI MG PTM - POUSO ALEGRE 03/12/2012 4045 3 2012 4045 4045 

419 997 SOFIA VILELA DE MORAES E SILVA SP PTM - S. B. DO CAMPO 03/12/2012 4045 4 2012 4045 4045 

420 998 DIEGO JIMENEZ GOMES PR PTM - UMUARAMA 03/12/2012 4045 5 2012 4045 4045 

421 999 VÍTOR BORGES DA SILVA ES PTM - COLATINA 03/12/2012 4045 6 2012 5234 5904 

422 1001 ILAN FONSECA DE SOUZA BA PRT-5ª REG 03/12/2012 4045 8 2012 7228 7228 

423 1002 ANA CAROLINA MARTINHAGO BALAM SC PTM - JOINVILLE 03/12/2012 4045 10 2012 5449 5449 

424 1003 NATÁLIA E SILVA AZEVEDO PI PTM - PICOS 03/12/2012 4045 11 2012 6492 6492 

425 1004 FABRÍCIO GONÇALVES DE OLIVEIRA PR PTM - FOZ DO IGUAÇU 03/12/2012 4045 12 2012 5234 5234 

426 1005 AMANDA DE LIMA DORNELAS PE PTM - PETROLINA 03/12/2012 4045 13 2012 4406 4406 

427 1007 RACHEL FREIRE DE ABREU NETA BA PRT-5ª REG 03/12/2012 4045 15 2012 5259 6880 

428 1008 RENAN BERNARDI KALIL SP PRT-2ª REG 03/12/2012 4045 16 2012 4045 4045 

429 1009 RENATA FALCONE CAPISTRANO DA SILVA SP PTM - MOGI DAS CRUZES 03/12/2012 4045 17 2012 4045 4045 

430 1010 ANDRÉ VINICIUS MELATTI PR PTM - UMUARAMA 03/12/2012 4045 18 2012 6849 6849 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

431 1011 LEOMAR DARONCHO DF PRT-10ª  REG 03/12/2012 4045 19 2012 10863 10863 

432 1012 MARIA NELY BEZERRA DE OLIVEIRA DF PRT-10ª  REG 03/12/2012 4045 20 2012 7256 7256 

433 1013 MARIA MANUELLA BRITTO GEDEON DO AMARAL BA PRT-5ª REG 03/12/2012 4045 21 2012 5350 5350 

434 1014 MARIANA VIEIRA DA SILVA ALMEIDA RJ PRT-1ª REG 03/12/2012 4045 22 2012 7135 9321 

435 1015 FERNANDA ARRUDA DUTRA RS PRT-4ª  REG 03/12/2012 4045 23 2012 4045 4045 

436 1016 ALINE RODRIGUES DE CARVALHO CUNHA BA PTM - BARREIRAS 03/12/2012 4045 25 2012 6057 6057 

437 1017 AMANDA FERNANDES FERREIRA BROECKER RS PRT-4ª  REG 03/12/2012 4045 26 2012 6705 6705 

438 1018 LUCIANA TELES GOMES SC PTM - BLUMENAU 03/12/2012 4045 27 2012 6202 6202 

439 1019 GUSTAVO MAGALHÃES DE PAULA GONÇALVES DOMINGUES SP PRT-2ª REG 03/12/2012 4045 28 2012 4267 6330 

440 1020 JULIANA CARREIRO CORBAL OITAVEN BA PRT-5ª REG 03/12/2012 4045 29 2012 4045 4045 

441 1021 PRISCILA LOPES PONTINHA ROMANELLI SC PTM - JOINVILLE 03/12/2012 4045 30 2012 5742 5742 

442 1022 RAFAEL ALBERNAZ CARVALHO MG PRT-3ª REG 03/12/2012 4045 31 2012 6719 6719 

443 1023 PAULO ROBERTO ASEREDO SP PTM - ARAÇATUBA 03/12/2012 4045 32 2012 4979 5801 

444 1024 MELINA DE SOUSA FIORINI E SCHULZE MG PTM - VARGINHA 03/12/2012 4045 33 2012 4349 6835 

445 1026 RAFAEL MONDEGO FIGUEIREDO MA PRT-16ª REG 03/12/2012 4045 35 2012 6598 6598 

446 1027 BRUNO MARTINS MANO TEIXEIRA SC PTM - CRICIÚMA 03/12/2012 4045 36 2012 6893 6893 

447 1028 CARLOS EDUARDO GOUVEIA NASSAR SP PRT-2ª REG 03/12/2012 4045 37 2012 4045 4045 

448 1029 ERIK DE SOUSA OLIVEIRA BA PTM - JUAZEIRO 10/04/2013 3917 24 2012 4606 5624 

449 1025 FERNANDA ALITTA MOREIRA DA COSTA SC PTM - JOAÇABA 03/12/2012 3910 34 2012 3910 3910 

450 1030 MARCIUS CRUZ DA PONTE SOUZA PA PRT-8ª REG 29/07/2013 3807 13 2007 9300 9300 

451 1031 RAFAEL FORESTI PEGO RS PRT-4ª  REG 19/08/2014 3421 1 2014 3421 3421 

452 1032 DIEGO CATELAN SANCHES SP PTM - SANTOS 19/08/2014 3421 2 2014 3611 3611 

453 1034 PIERO ROSA MENEGAZZI SC PTM - BLUMENAU 19/08/2014 3421 4 2014 6166 6166 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

454 1035 LÉA ÉMILE MACIEL JORGE DE SOUZA SP PRT-2ª REG 19/08/2014 3421 5 2014 5886 5886 

455 1036 ANDRÉ CANUTO DE FIGUEIRÊDO LIMA MT PRT-23ª REG 19/08/2014 3421 6 2014 5493 5493 

456 1037 ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO JÚNIOR SP PRT-2ª REG 19/08/2014 3421 7 2014 4546 4546 

457 1038 GEISEKELLY BOMFIM DE SANTANA MARQUES BA PTM - FEIRA DE SANTANA 19/08/2014 3421 8 2014 4857 4857 

458 1039 FERNANDO HENRIQUE FERREIRA SANTOS RJ PTM - NOVA IGUAÇU 19/08/2014 3421 9 2014 3421 3421 

459 1040 CLAUDIA FERNANDA NORILER SILVA MS PTM - TRÊS LAGOAS 19/08/2014 3421 10 2014 3421 3421 

460 1041 LINCOLN ROBERTO NOBREGA CORDEIRO PR PTM - PONTA GROSSA 19/08/2014 3421 11 2014 3421 3421 

461 1042 LYDIANE MACHADO E SILVA BA PTM - FEIRA DE SANTANA 19/08/2014 3421 12 2014 6605 6605 

462 1043 ANDRÉ MAGALHÃES PESSOA BA 
PTM - STO. ANTÔ. DE 
JESUS 19/08/2014 3421 13 2014 7317 9035 

463 1044 MARIANA CASAGRANDA SC PTM - CHAPECÓ 19/08/2014 3421 14 2014 6607 6607 

464 1045 DIRCE APARECIDA FERNANDES OLIVEIRA MG PTM - DIVINÓPOLIS 19/08/2014 3421 15 2014 11118 11118 

465 1046 RAPHAEL FÁBIO LINS E CAVALCANTI MT PRT-23ª REG 19/08/2014 3421 16 2014 3421 3421 

466 1047 VERENA VIEIRA SANCHES SAMPAIO BORGES BA 
PTM - STO. ANTÔ. DE 
JESUS 19/08/2014 3421 17 2014 5569 5569 

467 1048 LAURA FREIRE FERNANDES RS PRT-4ª  REG 19/08/2014 3421 18 2014 4533 4533 

468 1049 SAFIRA NILA DE ARAÚJO CAMPOS MA PRT-16ª REG 19/08/2014 3421 19 2014 5105 5105 

469 1050 LYS SOBRAL CARDOSO DF PRT-10ª  REG 19/08/2014 3421 20 2014 4555 4555 

470 1051 ALINE RIEGEL NILSON PR PTM - GUARAPUAVA 19/08/2014 3421 21 2014 6326 6326 

471 1052 CIBELE COTTA CENACHI NAPOLI MG PTM - MONTES CLAROS 19/08/2014 3421 22 2014 5536 5633 

472 1053 MARTHA DIVERIO KRUSE RS PTM - NOVO HAMBURGO 19/08/2014 3421 23 2014 7541 7541 

473 1054 GUSTAVO DE MENEZES SOUTO FREITAS MG PTM - GOV. VALADARES 19/08/2014 3421 24 2014 5869 5869 

474 1055 LUCIANO ARAGÃO SANTOS MA PTM - BACABAL 19/08/2014 3421 25 2014 4569 4569 

475 1056 JÉSSICA MARCELA SCHNEIDER ROHENKOHL RS PTM - NOVO HAMBURGO 19/08/2014 3421 26 2014 3986 3986 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

476 1057 BRADIANE FARIAS RIBEIRO BA PTM - ITABUNA 19/08/2014 3421 27 2014 7539 7539 

477 1058 FRANCISCO BRENO BARRETO CRUZ RS PTM - CAXIAS DO SUL 19/08/2014 3421 28 2014 4890 4890 

478 1059 MARCEL BIANCHINI TRENTIN SP PRT-15ª  REG 19/08/2014 3421 29 2014 3421 3421 

479 1060 PAULO CEZAR ANTUN DE CARVALHO DF PRT-10ª  REG 19/08/2014 3421 30 2014 3421 3421 

480 1061 BRUNO CHOAIRY CUNHA DE LIMA MT PRT-23ª REG 22/10/2014 3357 23 2014 4276 4276 

481 1062 ARIANNE CASTRO DE ARAÚJO MIRANDA DF PRT-10ª  REG 14/12/2015 2939 1 2015 3411 3411 

482 1063 RODRIGO BEZERRA MARTINS GO PTM - LUZIÂNIA 20/06/2016 2750 2 2015 7089 7089 

483 1064 CIRLENE LUIZA ZIMMERMANN RJ PRT-1ª REG 20/06/2016 2750 3 2015 5886 5886 

484 1065 ITALVAR FILIPE DE PAIVA MEDINA MG PRT-3ª REG 20/06/2016 2750 4 2015 4563 4563 

485 1066 DOUGLAS NUNES VASCONCELOS MT PRT-23ª REG 20/06/2016 2750 5 2015 4766 4766 

486 1067 RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO SP PRT-2ª REG 20/06/2016 2750 6 2015 2750 4944 

487 1068 RODRIGO OCTÁVIO DE GODOY ASSIS MESQUITA SP PRT-2ª REG 08/11/2016 2609 7 2015 2609 5978 

488 1069 VANESSA MARTINI SP PTM - PRES. PRUDENTE 08/11/2016 2609 8 2015 5130 5130 

489 1070 LEONARDO ONO PR PTM - CAMPO MOURÃO 08/11/2016 2609 9 2015 4773 4773 

490 1071 FERNANDA PEREIRA BARBOSA DF PRT-10ª  REG 08/11/2016 2609 10 2015 2609 4505 

491 1072 CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA RO PRT-14ª  REG 08/11/2016 2609 11 2015 2609 2609 

492 1073 FABRÍCIO BORELA PENA MG PTM - JUIZ DE FORA 08/11/2016 2609 12 2015 3832 3832 

493 1074 MAYANA MACEDO FERNANDES DA SILVA RJ PTM - NOVA IGUAÇU 08/11/2016 2609 13 2015 2609 2609 

494 1075 ISABELLA FILGUEIRAS GOMES MG PTM - DIVINÓPOLIS 08/11/2016 2609 14 2015 2609 2609 

495 1076 SARAH BONACCORSI GOLGHER MG PTM - UBERLÂNDIA 08/11/2016 2609 15 2015 5312 5312 

496 1077 DANIEL GEMIGNANI SP PRT-2ª REG 08/11/2016 2609 16 2015 4437 4437 

497 1078 ELCIMAR RODRIGUES REIS BITENCOURT SP PRT-15ª  REG 08/11/2016 2609 17 2015 4321 4321 

498 1079 TIAGO SIQUEIRA BARBOSA CABRAL GO PTM - LUZIÂNIA 08/11/2016 2609 18 2015 6682 6682 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

499 1080 TATHIANE MENEZES DO NASCIMENTO RJ PTM - NOVA IGUAÇU 08/11/2016 2609 19 2015 2609 2609 

500 1081 TATIANA PEDRO DE MORAES SENTO-SÉ ALVES BA PTM - VIT. DA CONQUISTA 08/11/2016 2609 20 2015 2609 2609 

501 1082 LUÍSA CARVALHO RODRIGUES PR PTM - GUARAPUAVA 08/11/2016 2609 21 2015 3561 3561 

502 1083 GISELA NABUCO MAJELA SOUSA SP PTM - GUARULHOS 08/11/2016 2609 22 2015 4562 4562 

503 1084 ANA LUIZA NORONHA LIMA SP PTM - S. B. DO CAMPO 08/11/2016 2609 23 2015 2609 2609 

504 1085 ANA ROBERTA TENÓRIO LINS HAAG SC PTM - CRICIÚMA 08/11/2016 2609 24 2015 3709 3709 

505 1086 TAÍSA MASSIMO DE SOUZA DRUMOND MG PTM - CEL. FABRICIANO 08/11/2016 2609 25 2015 5989 5989 

506 1087 RENATA SORAYA DANTAS OCÉA MA PTM - IMPERATRIZ 08/11/2016 2609 26 2015 5891 6936 

507 1088 LUDMILA PEREIRA ARAÚJO SP PTM - GUARULHOS 08/11/2016 2609 27 2015 5251 5251 

508 1089 ANA LÚCIA STUMPF GONZÁLEZ RS PTM - SANTA CRUZ DO SUL 08/11/2016 2609 28 2015 3947 6680 

509 1090 DALLIANA VILAR LOPES DF PRT-10ª  REG 08/11/2016 2609 29 2015 3695 3695 

510 1091 PRISCILA MORETO DE PAULA RJ PTM - NOVA IGUAÇU 08/11/2016 2609 30 2015 2609 2609 

511 1092 ANDERSON LUIZ CORRÊA DA SILVA PR PTM - CASCAVEL 08/11/2016 2609 31 2015 5900 5900 

512 1093 HÉLIO DE OLIVEIRA CARDOSO FILHO SP PTM - S. B. DO CAMPO 08/11/2016 2609 32 2015 6663 6663 

513 1094 ÁLLYSSON FEITOSA TORQUATO SCORSAFAVA MT PRT-23ª REG 15/12/2016 2572 33 2015 2596 2596 

514 1095 THIAGO LOPES DE CASTRO DF PRT-10ª  REG 22/03/2017 2475 35 2015 6406 6406 

515 1096 ÉLCIO DE SOUSA ARAÚJO PA PRT-8ª REG 22/03/2017 2475 36 2015 3973 3973 

516 1097 ROGÉRIO DE ALMEIDA PINTO GUIMARÃES RJ PTM - NOVA IGUAÇU 17/04/2017 2449 37 2015 5261 6281 

517 1098 MÁRCIO DE AGUIAR RIBEIRO TO PTM - PALMAS 31/05/2017 2405 38 2015 5210 5210 

518 1099 CECILIA AMÁLIA CUNHA SANTOS TO PTM - ARAGUAÍNA 30/10/2017 2253 39 2015 5519 5519 

519 1100 ANDRÉ LUÍS RUSCHEL FINGER RS PTM - SANTA CRUZ DO SUL 30/10/2017 2253 40 2015 6164 6164 

520 1101 LUÍSA NUNES DE CASTRO ANABUKI TO PTM - PALMAS 22/03/2018 2110 1 2017 2110 2110 

521 1102 GREICE CAROLINA NOVAIS DE SOUZA RIBEIRO BA PTM - ITABUNA 22/03/2018 2110 2 2017 2110 2110 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

522 1103 HONORATO GOMES DE GOUVEIA NETO GO PTM - RIO VERDE 22/03/2018 2110 5 2017 2815 4872 

523 1104 LOUISE MONTEIRO GAGINI MT PTM - CÁCERES 28/03/2018 2104 3 2017 6010 7122 

524 1105 EDSON BEAS RODRIGUES JUNIOR SP PTM - SOROCABA 28/03/2018 2104 4 2017 2817 2817 

525 1106 CARLOS ALBERTO LOPES DE OLIVEIRA RO PRT-14ª  REG 28/03/2018 2104 6 2017 4584 4584 

526 1107 LUCAS SANTOS FERNANDES RS PTM - PELOTAS 28/03/2018 2104 7 2017 2104 2104 

527 1108 MARIANA LAMEGO DE MAGALHÃES PINTO MG PTM - VARGINHA 29/03/2018 2103 8 2017 3774 3774 

528 1109 LEONARDO LOBO ACOSTA SC PTM - LAGES 29/03/2018 2103 15 2017 4643 4643 

529 1110 LUIZA PRADO LIMA SANTIAGO RIOS BRITO MG PTM - UBERLÂNDIA 18/07/2018 1992 9 2017 4577 5802 

530 1111 MARINA ROCHA PIMENTA BA PTM - VIT. DA CONQUISTA 18/07/2018 1992 10 2017 1992 1992 

531 1112 JULIANA BERALDO MAFRA MS PTM - TRÊS LAGOAS 19/11/2018 1868 11 2017 4260 7963 

532 1113 TATIANA COSTA DE FIGUEIREDO AMORMINO SP PTM - S. B. DO CAMPO 28/12/2018 1829 12 2017 4199 4199 

533 1114 MARCELA GUIMARAES SANTANA SP PTM - MOGI DAS CRUZES 28/12/2018 1829 13 2017 3616 3616 

534 1115 GUSTAVO ATHAIDE HALMENSCHLAGER RJ PTM - VOLTA REDONDA 28/12/2018 1829 14 2017 1829 1829 

535 1116 ANTÔNIO BERNARDO SANTOS PEREIRA RS PTM - CAXIAS DO SUL 28/12/2018 1829 16 2017 5553 5553 

536 1119 TAMARA DE SANTANA TEIXEIRA BURITI TO PTM - GURUPI 28/12/2018 1829 19 2017 3781 3781 

537 1120 MARINA SILVA TRAMONTE SP PTM - S. J. DO RIO PRETO 28/12/2018 1829 20 2017 3362 3776 

538 1121 AMANDA FANINI GOMES ALCÂNTARA MG PTM - UBERLÂNDIA 28/12/2018 1829 21 2017 1829 1829 

539 1122 HELENA DUARTE ROMERA SP PTM - SANTOS 21/05/2019 1685 22 2017 1685 1685 

540 1123 ALICE ALMEIDA LEITE SP PTM - MOGI DAS CRUZES 21/05/2019 1685 23 2017 5331 5331 

541 1124 CAMILLA DEL'ISOLA DINIZ SCHVER TO PTM - GURUPI 21/05/2019 1685 24 2017 4058 4058 

542 1125 ELIZABETH PEREIRA PACHECO SC PTM - CRICIÚMA 15/07/2019 1630 25 2017 1731 3849 

543 1126 ANDERSON DE MELLO REICHOW RS PTM - PELOTAS 15/07/2019 1630 26 2017 6163 6163 

544 1127 CARLOS LINS DE OLIVEIRA JÚNIOR BA PTM - VIT. DA CONQUISTA 15/07/2019 1630 29 2017 1630 1630 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

545 1128 EDUARDO SIDNEY SERRA FILHO PA PTM - SANTARÉM 16/08/2019 1598 30 2017 4507 4507 

546 1129 DANILO NUNES VASCONCELOS MT PTM - BARRA DO GARÇA 30/12/2020 1096 1 2020 6907 6907 

547 1130 CAMILLA MELLO E LIMA BA PTM - BARREIRAS 30/12/2020 1096 2 2020 2978 2978 

548 1131 GLEYCE AMARANTE ARAÚJO GUIMARÃES RR PTM - BOA VISTA 30/12/2020 1096 3 2020 1096 1096 

549 1132 MARIANA FURTADO GUIMARÃES MG PTM - GOV. VALADARES 30/12/2020 1096 4 2020 1096 1096 

550 1133 CLÁUDIA LETÍCIA ALBA COLUCCI RESENDE GO PTM - RIO VERDE 30/12/2020 1096 5 2020 1096 4112 

551 1134 PAULA BUENO RAVENA MT PTM - SINOP 30/12/2020 1096 6 2020 1096 1096 

552 1135 CLAIZ MARIA PEREIRA GUNÇA DOS SANTOS BA PTM - BARREIRAS 30/12/2020 1096 7 2020 1096 1096 

553 1136 JULIANA DE OLIVEIRA GOIS RJ PTM - VOLTA REDONDA 30/12/2020 1096 8 2020 1096 1096 

554 1137 PEDRO GUIMARÃES VIEIRA RS PTM - PASSO FUNDO 30/12/2020 1096 9 2020 3469 3469 

555 1138 OLAF SCHYRA MG PTM - JUIZ DE FORA 30/12/2020 1096 10 2020 3749 3749 

556 1139 FERNANDA BARRETO NAVES ES PTM - SÃO MATEUS 30/12/2020 1096 11 2020 3534 3534 

557 1140 HERMANO MARTINS DOMINGUES MG PTM - PATOS DE MINAS 08/10/2021 814 12 2020 3789 3789 

558 1141 JAIME FIOMARO DOS SANTOS NETO SP PTM - PRES. PRUDENTE 08/10/2021 814 13 2020 814 814 

559 1142 LUIZA BARRETO BRAGA FIDALGO  BA PTM - JUAZEIRO 08/10/2021 814 14 2020 3506 3506 

560 1143 LUCIANA MARCENES GONÇALVES DE SOUZA RJ PTM - VOLTA REDONDA 08/10/2021 814 15 2020 814 814 

561 1144 FRANCIELE D'AMBROS RS PTM - CAXIAS DO SUL 08/10/2021 814 16 2020 814 814 

562 1145 LUCAS BARBOSA BRUM RO PRT-14ª  REG 08/10/2021 814 17 2020 4265 4265 

563 1146 GABRIELA MENEZES ZACARELI AM PRT-11ª  REG 11/01/2022 719 18 2020 3887 3887 

564 1147 EDUARDO RODRIGUES DO NASCIMENTO MT PTM - RONDONÓPOLIS 11/01/2022 719 19 2020 4623 4623 

565 1148 RICARDO OLIVEIRA FREAZA GARCIA BA PTM - EUNÁPOLIS 11/01/2022 719 20 2020 719 3622 

566 1149 MARIANE MOTERANI SILVA RJ PTM - NOVA FRIBURGO 11/01/2022 719 21 2020 2624 2624 

567 1150 ELYSA TOMAZI SC PTM - CHAPECÓ 11/01/2022 719 22 2020 3749 3749 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

568 1151 PEDRO HENRIQUE GODINHO FACCIOLI MT PTM - RONDONÓPOLIS 11/01/2022 719 23 2020 4812 4812 

569 1152 JOALI INGRACIA SANTOS DE OLIVEIRA AM PRT-11ª  REG 11/01/2022 719 24 2020 3734 3734 

570 1153 MICHÉLE DA ROCHA PR PTM - PATO BRANCO 11/01/2022 719 25 2020 6943 6943 

571 1154 DANIEL CARVALHO OLIVEIRA PR PTM - PATO BRANCO 11/01/2022 719 26 2020 4785 4785 

572 1155 IANDRA SALVIANO ARAÚJO MG PTM - GOV. VALADARES 11/01/2022 719 27 2020 2673 2673 

573 1156 LUCIANA CORREIA DA SILVA TO PTM - ARAGUAÍNA 11/01/2022 719 28 2020 3648 3648 

574 1157 KATIESLA DOS SANTOS COSTA RJ 
PTM - C. DOS 
GOYTACAZES 11/01/2022 719 29 2020 4563 4563 

575 1158 CLÁUDIO COBAS COSTA CUNHA BA PTM - EUNÁPOLIS 11/01/2022 719 30 2020 2624 2624 

576 1159 PEDRO IVO GABRIEL DE CASTRO DOURADO MG PTM - MONTES CLAROS 11/01/2022 719 32 2020 719 719 

577 1160 MARCO AURÉLIO GOMES CORDEIRO DA CUNHA RS PTM - PELOTAS 11/01/2022 719 33 2020 5882 5882 

578 1161 ÉRIKA GARCIA TREVIZO FELIPELLI RJ PTM - CABO FRIO 18/04/2022 622 34 2020 2656 2656 

579 1162 DANILO OLIVEIRA LIMA TEIXEIRA AM PRT-11ª  REG 18/04/2022 622 35 2020 2561 2561 

580 1163 ISABELA CALDEIRA LIMA MG PTM - TEÓFILO OTONI 18/04/2022 622 36 2020 2179 2179 

581 1164 IGOR SOUSA GONÇALVES RO PRT-14ª  REG 18/04/2022 622 37 2020 622 622 

582 1165 MARIANA PEREIRA MAGALHÃES RJ 
PTM - C. DOS 
GOYTACAZES 18/04/2022 622 38 2020 622 622 

583 1166 DANIELA BASTOS MOUTINHO E SILVA RJ 
PTM - C. DOS 
GOYTACAZES 18/04/2022 622 39 2020 1912 1912 

584 1167 AMANDA HENRIQUES BESSA FIGUEREDO RS PTM - PASSO FUNDO 18/04/2022 622 40 2020 1108 1108 

585 1168 VINICIUS LANTYER OLIVEIRA ESQUIVEL PI PTM - BOM JESUS 18/04/2022 622 41 2020 3492 3492 

586 1169 JÉSSICA ALVES RESENDE FREITAS RO PTM - JI-PARANÁ 18/04/2022 622 42 2020 622 622 

587 1170 RAQUEL BETTY DE CASTRO PIMENTA AM PRT-11ª  REG 31/07/2023 153 1 2022 4752 4752 

588 1171 CRISTINA GERHARDT BENEDETTI RS PTM - PELOTAS 31/07/2023 153 2 2022 153 153 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

589 1172 LARISSA MENINE ALFARO RS PTM - PASSO FUNDO 31/07/2023 153 3 2022 3785 3785 

590 1173 PAULO HENRIQUE MARTINUCCI BOLDRIN RJ PTM - NOVA FRIBURGO 31/07/2023 153 4 2022 153 153 

591 1174 RAFAEL FERES DE SOUZA HANNA AM PRT-11ª  REG 31/07/2023 153 5 2022 3315 3315 

592 1175 IGOR OLIVEIRA COSTA PI PTM - PICOS 31/07/2023 153 6 2022 3418 3418 

593 1176 BÁRBARA DA SILVA BARACHO PA PTM - SANTARÉM 31/07/2023 153 7 2022 153 153 

594 1177 LAURA VALENÇA PINHEIRO CAMELLO ZACARIAS RS PTM - SANTO ÂNGELO 31/07/2023 153 8 2022 153 153 

595 1178 HUGO ANCIÃES DA CUNHA AP PTM - MACAPÁ 31/07/2023 153 9 2022 3034 3034 

596 1179 RAFAEL SALTZ GENSAS RS PTM - SANTO ÂNGELO 31/07/2023 153 10 2022 153 153 

597 1180 THAISSA LAUAR LEITE AP PTM - MACAPÁ 31/07/2023 153 11 2022 153 153 

598 1181 DEISIANE CHRISTMAS SANTOS LEÃO MACHADO DA COSTA MT PTM - BARRA DO GARÇA 31/07/2023 153 12 2022 5242 5242 

599 1182 GUSTAVO VIANNEY OLIVEIRA DE LIMA RS PTM - URUGUAIANA 31/07/2023 153 13 2022 1878 1878 

600 1183 KARINE TEIXEIRA STOCCO DE SIQUEIRA RS PTM - URUGUAIANA 31/07/2023 153 14 2022 1448 2757 

601 1184 JULIANA BARBOSA GUEDES RAUH AP PTM - MACAPÁ 31/07/2023 153 15 2022 153 153 

602 1185 JULIANA LIMA DE BRITO SC PTM - JOAÇABA 04/12/2023 27 15 2022 27 27 

603 1186 MARIA CLARA MATTEI AM PRT-11ª  REG 04/12/2023 27 16 2022 27 27 

604 1187 ÉRIKA MASIN EMEDIATO AM PRT-11ª  REG 04/12/2023 27 17 2022 27 27 

605 1188 POLYANA DE FÁTIMA FRANÇA ES PTM - SÃO MATEUS 04/12/2023 27 18 2022 3004 3004 

606 1189 CAMILA SAYURI YOSHIDA MT PTM - ALTA FLORESTA 04/12/2023 27 19 2022 27 27 

607 1190 CRISTIANE LEONEL MOREIRA DA SILVA MT PTM - ALTA FLORESTA 04/12/2023 27 20 2022 9043 9043 

608 1191 SÓSTENES LIMA CARVALHO RR PTM - BOA VISTA 04/12/2023 27 21 2022 4948 4948 

609 1192 ROBERTO D'ALESSANDRO VIGNOLI AC PTM - RIO BRANCO 04/12/2023 27 22 2022 27 27 

610 1193 ANA PAULA PINHEIRO DE CARVALHO AC PTM - RIO BRANCO 04/12/2023 27 23 2022 4563 4563 

611 1194 CLAUDIA PATRÍCIA DA ROCHA CARARRETO PA PTM - SANTARÉM 04/12/2023 27 24 2022 27 27 



MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO 

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 14 DE MARÇO 2024 

 

 

 

612 1195 JOÃO LUCAS LONGHI CECHET PA PTM - MARABÁ 04/12/2023 27 26 2022 27 27 

613 1196 PAULA DELGADO NUNES DE ASSIS SILVA RO PTM - JI-PARANÁ 04/12/2023 27 27 2022 395 395 

614 1197 MARIA GABRIELA COSTA GRANDI PA PTM - MARABÁ 04/12/2023 27 28 2022 27 27 

615 1198 MARIANA SERVILHA PASSOS DE SOUZA PA PTM - MARABÁ 04/12/2023 27 29 2022 4883 4883 

 


